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Pod dyktando kolarzy NRD ZSRR 
Jak poinformowało Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych Francji, do 
godziny 5 rano w poniedziałek 
podsumowano wyniki głosowania 
37.999 tysJęcy wyborców, którzy 
wzięli udział w niedzielnych wy
borach prezydenckich we Francji. 

Jaskular 9 w prologu 
Z podanych danych wynika, że 

na Francoisa Mitterranda oddanych 
zostało 54,05 proc. głosów. Jacques 
Chirac otrzymał 45,115 proc. gło
sów Natomiast 15,79 proc. wybor
ców wstrzymało siis od &losowa
nia. 

W dalszym ciągu trwa podlicza
nie wyników głosowania w zamor
skich departamentach i terytoriach 
Francji. 

Chirac 

rezygnuje 
z 

obc 
cę 

porównaniu do poprzednich 
tegoroczny czterdziesty pier
wszy Wyścig Po~oju roz
począł się wręcz metypowo. 

W pierwszym rzędzie dlatego, że 
trasa tej tradycyjnej imprezy ko
larskiej nie prowadzi z Pragi przez 
Warszawę do Berlina. Tym razem 
uczestnicy wyścigu ominą Pragę i 
Warszawę. 

3,7-kilometrowy prolog rozegrany 
wczoraj w stolicy Słowacji, Braty
sławie zakończy! się triumfem re
prezentanta NRD, U. Amplera. 
Triumfator ubiegłorocznego Wyści-

Posie zenie 
Rady Ministrów W p0niedziałek premier Ft-ancjl 

Jacques Chirac, który poniósł po
rażkę w niedzielnych wyborach 
prezydenckich, zwróci! się do pre
zydenta Francols Mitterranda, by 

prJr~ął p~?n~~~:!i\~e°cż~?:d:;! 
miara Denis Baudouin. Jacques 
Chirac zamierza podać 1!ę do dy
misji. 

o Kwiaty i wieńce przed pomnikiem Braterstwa I 
Broni o Apel w parku Promienistych o Harcerskie 

Biuro Prasowe Rządu mformuje: 9 bm. Rada Ministrów 
rozpatrzyła I skierowała do Sejmu spra1wozdanie z przebie
gu realizacji w dwóch ubiegłych latach Narodowego Planu 
Spoleczno-Gospodarczego1 na la ta 1986-1990. I 

koncerty w Te.atrze. Wielkim =~ ;:::JR;A.!';lltg·----
Postęp uzyskany w latach 1986 

-1987 w poki>nywaniu trudności 
rozwojowych i realizowaniu społe
cznych celów; odpowiadal na ogól 
przyjętym w planie ustaleniom. 

ar -sra~ ... 

2,8 proc. mzsza Zarówno w 1986 
r. jak i w 1987 r wysokie iednak 
były plony i zbiory zbóż, roślin 
oleistych i warzyw. Zbiory i do
stawy środków ochrony roślin by
ły już wyższe niż założono w pla
nie na rok 1990 

1 
Zapowiadane wcześniej ochłodze

nie okazało się krótsze i mniej u
ciążliwe - chociaż w różnych czę
ściach kraju przyniosło nocne 
przymrozki. IMGW przewiduje w 
okresie od 11 do 15 bm. dość cie
pło. Spodziewane jest zachmurze
nie umiarkowane - na południu 
kraju okresami duże z opadami 
lokalne burze. Temperatura ma
ksymalna będzie od 17 do 23 st. 
a minimalna od 5 do 10 st. Wiatr 
na ogół umiarkowany wschodni. 

Wczoraj z okazji Dnia Zwycię
stwa przed pomnikiem Braterstwa 
Broni w parku im. J. Poniatow
skiego w Lodzi zgromadziły się 
delegacje organizacji politycznych 
i społecznych. Przed monumentem 
wartę honorową zaciągnęli żołnie
rze Woiska Polskiego w asyście 
pocztów sztandarowych organizacji 
politycznych I kombatanckich. 
Orkiestra 'reprezentacyjna WP ode
grała hymn narodowy. Rozpocząl 
się uroczysty apel poległych. 
Uczczono pamięć 13olskich I ra
dzieckich bohaterów Il wojny 
światowej. 

Następnie przed pomnikiem Bra
terstwa Broni kwiaty i wieńce 
złożyły delegacje społeczeństwa 
naszego miasta. Jako pierwsza u
czyniła to delegacja kierownictwa 
władz politycznych i administra
cyjnych woj. łódzkiego, w 91tład 
której wchodzili: członkowie Se
kretariatu KL PZPR z I sekre
tarzem KL Józefem Niewia
domskim, kierownictwo WK ZSL 
I LK SD, Rady l..ódzkiej PRON 
kierownictwo Urzędu Miasta Lo
dzi z prezydentem Jarosławem 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Po barczo korzystnym dla rol
nictwa roku 1986, !?Orsze z powo
du trudnych warunków atmosfe
rycznych wyniki roku ubiegłego 
spowodowały nieosiągnięcie w la
tach 1986-1987 średniego rocznego 
tempa ·1•7.rostu przyjętego w 
NPSG. F· ·mimo wzmożonych wy
giłków nie miało się odrobić strat 
.poniesionvch podczas ciężkiej zi
my 1986/B7. Globalna produkcja 
rolnicza, w cenach stałych. była o 

z· PAPIESKIEJ O DROŻY 
Papie! Jan Paweł II za!~ońzlyl 

w poniedziałek pierwszy urugwa.l
ski etap dziewiątej podróży po 
krajach Ameryk! Lacińskiej. W 
pon!edztalek odbył prywatne spot
kanie z prezydentem Urugwaju 
JuHo Sangulnettlm. Jak pod.l«e
śla się w relacjach agencyjnych z 
tej wizyty, Urugwaj jest nomi
nalnie kralem kalio '-::kim, łednal: 
zeświecczenie życia jest tu bardzo 
wysokie. 

Mimo iż na tym etapie podróży 
przewidziano dla papieża dłuższe 
okresy wypoczynku, program pię
ciodniowego pobytu w Boliwii 
jest bardzo bogaty I obejmuje wi
zyty w. siedmiu miastach, w tym 
w Trinidad, na skraju Puszczy 
Amazoński el. 

• 

Tendencję malejącą ma trwają
cy od pięciu lat spadek pogłowia 
krów. Dzięki wzrostowi efektyw-

(DaJ.szv ciae na st1 4) 

Jak pisze korespondent PAP, dy
rektor Stoczni Gdańskiej - Cze
sław Tołwiński ogłosił następujący 
komunikat: „Informuję załogę że 
proponowane przez dyrekcję wa
runki zakończenia strajku korzyst
ne dla biorących w nim udzial zo
stały odrzucone w dniu 9 maja br. 

; . gorn1cy 
Po prywatnej rozmowie z sze

fem państwa, Jan Paweł li od
-----------------------•F.-o-.t.„:„A„ . ...,w„A ..... c-.H wledził miasto Salto w rejonie 

wraca Ją do zdrowia 
W Kopalni Węgla Kamiennego 

„Nowa Ruda" (woj. wałbrzyskie). 
doszło do tragicznego w skutkach 
wypadku. Podczas wzmacniania 
obudowy chodnika zwały kamie
nia i ociosu przysypały czterech 
górników: 27-letniego Marka M., 
25-letniego Tadeusza W., 27-letnie
go Jana S„ t 21-letniego Zbignie
wa K. 

pozostali górnicy ciężkich obrażeń 
ciała. Po przewiezieniu do szpitala 
górniczego w Wałbrzychu, mimo 
wysiłków lekarzy, 7 bm. Zbigniew 
K„ zmarł. UROCZYSTOŚCI PRZED GROBEM . 

NIEZNANEGO ZOŁNIERZA W WARSZAWIE 
9 bm. - w 43 rocznicę zwycię- I złożyli wieniec od narodu oddając 

skiego finalu II wojny światowej hold bohaterom walk o wolność 
w Europie - w całym kraju od- ojczyzny w latach II wojny świa-
bywaly się liczne uroczystości. Na towej. Wieńce z1ożono też na 
placu Zwycięstwa w Warszawie, cmentarz;u mau2loleum Żołnierzy 
podczas uroczystej odprawy WBII't Radzieckich w Warszawie i pod garnizonu m st. Warszawy - na 
płycie Grobu Nieznanego żołnie- pomnikiem Bohaterów Warl!:Zawy, 
rza czlonkowie najwyższych władz a także pod Innym·! pomnik.am!. 

LOD NA ANTARKT~DZIE 
GRUBIEJE 

Amerykańscy badacze Antar
ktydy opublikowali dane doty• 
czące pokrywy lodowej na tym 
kontynencie. 

Grupa z uniwersytetu w Wi
sconsin podała, ze pomiary 
prowadzone z lądu I przy po
mocy satelitów wyli:azaly, że 
lód staje się nie tylko grubszy, 
ale I sięga coraz bardziej za 
granicę wybrzeży. W ciągu o
statnich 10 lat ta grubośó I 

Nie od dziś mOw! się w Potsce 
o komeczności wzmocnienia roll 
rad narodowych. Na początku lat 
osiemdziesiątych szczególnie silnej 
kry'tyce poddano ograniczenie kom
petencji rad jakie nastąpiło w po
przednim dziesięcioleciu w wyniku 
nadmiernej centralizacji. Wtedy 
właśnie powstało funkcjonujące do 
dziś powiedzenie .. radny bezra<l
ny''. 

Prace nad reformą systemu rad 
narodowych rozpoczęły się bezpo-

szerokośó pokrywy lodowej po
większyły się średnio o 26 mm 
i nadal mają tendencję wzro-
stową. Przeczy to lansowanej 
ostatnio teorii o.cieplanla się 
klimatu na świecie. 

ZEGARKI W KONSERWACH 
Celnicy indyjscy skonfiskowa

li duża partię przemytu. 
Kolo portu w Bombaju celni

cy za.trzymali trawler ry
backJ ze Zjednoczonych . Emi-
ratów Arabskich. Na je-
go pokładzie obok ryb zna-
leziono 1117 kilogramów sre
bra i 366 tysięcy zegarków 
ukrytych w blaszanych pusz
kach, które miały wyglądać jak 
konserwy rybne. 

ZUPA Z HACZYKAMI 
Pewien wędkarz 11 mieJsco

woścł Gap (południowa Frrm
cja) w pośpiechu, przez nie
uwagę zjadł zupę z... haczyka
mi przygotowanymi na ryby. 

średnio po IX Zjeździe partii. Ich 
efektem była ustawa o systemie 
rad narodowych I samorządzie te
rytorialnym uchwalona przez Sejm 
20 lipca 1983 roku. 

W porównaniu ze stanem po
przednim ustawa ta zmieniła ra
dykalnie sytuację rad. Jednakże 
w okresie kilku minionych lat w 
systemie ekonomicznym i życiu 
społeczno-politycznym kraju zaszły 
poważne przemiany. Od pewnego 
czasu stało się jasne, te dotych-

wielkich plantacji pomarańcz, w 
pobliżu granicy z AJI'gentyną. 

Od początku wizyty w Urugwa
ju ·papież w swych wystąpieniach 

podejmował jeden z n.ajdratliw
szy·ch problemów Ameryki Laclń
skiej - problem wielkich kontras
tów: ogromnego bogactwa I nie
prawdoPodobnej wprost nędzY. 

W ponledzlalek wieczorem papież 
miał opuścić Urugwaj ! udać lię 
do Boliwii, jednego z najuboż

szych państw Ameryki lacińskieJ. 

Przygotowując przynęty I za
kładając je systematycznie na 
haczyki, dla wygody ułożył je 
na stojącym na stole, przy
gotowanym do obiadu talerzu. 
W chwilę połem żona nalała 
do talerza gorącej zupy, a pe
chowy wędkarz chcąc jak naj
szybciej powróció do ulubione
go zajęcia, szybko połknął ca
łą zawartoś6. Gdy zdał sobie 
sprawę a pomyłki, było jui u 
późno. · 

W szpitalu zdjęcia rentgeno
wskie pozwoliły lekarzom usta.-
116 położenie ośmiu haczyków 
ułożonych wzdłuż żołądka jak 
sznur korali. Przemieszczanie 
się tych obcych ciał Jesł co
dziennie z uwagą śledzone 
przez lekarzy. Jeśli wydalenie 
naturalną drogą oka.ze się nie
możliwe, trzeba będzie uciec 
się do zabiegu cblrur1loznego. 

Opr.I (peR) 

Jan S. doznał lekkich, natomiast 

Kameleony 

Jak poinformował dziennikarza 
PAP dyrektor szpitala dr Lech 
Lenkiewicz, stan pozostałych po
szkodowanych w wypadku górni
ków nie budzi obaw i powoli po
wracają oni do zdrowia. (PAP) 

na boiskach 
Nigdy 'nie przy,puszczałem, że najbliższy nasz mecz ze Sląskiem 

będzie w dużym stopniu decydował o udziale w rozgrywkach euro
pejskich pucharów. Sprawiła to porażka na stadionie w Białymsto
ku przeciwko Jagiellonii. Tylko zwycięstwo może ziścić nasze ma
rzenia! 

Kandydatów, zwłaszcza po ostatniej kolejce ligowej, do premio
wych miejsc jest wielu. Dołączyła do nich wroclawska jedenast
ka, a ponadto nie straci! swych szans Widzew mimo remisu z 
Zagłębiem Lubin. Czy nie może postarać się o niespodziankę na 
stadionie· Legii w Warszawie? Liga zatem jest coraz ciekawsza, a 
wiele drużyn z określonymi nadziejami przystępuje do kiońcowej 
fazy mistrzowskiej rywalizacji. 

O 'Czym to świadczy? O tym, że stawka ligowych zespołów jest 
wyrównana? Nie, po prostu drużyny prezentują tak kameleonową 
formę. że zaskakujące wynikł. są na porządku dziennym. Zabieranie 
punktów przez teoretycznie słabszych nikogo nie może już zdzi
wić. Wymownym te.go przykładem była ostatni.a porażka Górnika 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

A 
czasowe uregulowania pra.wne oka- runków ~ian uznano W2lmoonie
żą się niewystarczające w czasie nie finansowych podstaw działal
realizacji celów drugie~ etapu re- noścl rad narodowych oraz dąże
formy gospodarczej. Powszechnie nie do ich rzeczywistej samodziel
uznano, że rady narodowe muszą ności. Ma to nastąpić m.in. w 
uzyskać większą samodzielność I drodze działań na rzecz równowa
swobodę w kierowaniu procesami żenia budżetów terenowych opar
rozwoju gospodarczego, spoleczne- tych w możliwie największym 
go i kulturalnego na swoim te- stopniu na własnych :fródłach do
renie. Konieczna stała się nowe- chodu. Słowem, uzna.no, że pod
llzacja ustawy o systemie rad na- stawą samodzielności działania 
rodowych i samorządu terytoria!- rad powinna być samodzielność fi
nego, a za jeden 1 głównych kle- nansowa., Od 30 stycznia do • 1 

marca tego roku przeprowadzono 
społeczną konsultację „Założeń 
zmian w ust 0 wie o systemie rad 
narodowych I samorządu teryto
rialnego". 
Oczywiście przeprowadzenie re

formy nie będzie łatwe ani pros
te. Wystarczy przyjrzeć się obec
nemu stanowi gospodarki finanso
wej rad narodowych. Na 49 woje
wódzkich rad narodowych tylko 

CDaffisz'J clu na str. 3) 

gu Pokoju udowodnił w Bratysla
wie, że jest jednym z głównych 
pretendentów do zwycięstwa w 
końcowej klasyfikacji majowej im
prezy. 

Wśród najlepszych kolarzy NRD 
i ZSRR, którzy dominowali na tra
sie bratysławskiego prologu, zna
lazł się najlepszy kolarz ekipy 
polskiej, lider zespołu naszego kra
ju Z. Jaskuła, zajmując 9 pozy
cję. Obole Polaka w dziesiątce zna
lazl się przełajowy mistrz świata 
Czechosłowak - R. Kreuziger i 
Bulgar - N. StajK:ow. 

Drużynowo kolarze NRD i ZSRR 
uzyskali identyczne czasy. Czecho
słowacy stracili do nich 15 sekund, 
Bułgarzy ponad 20 sek„ a Polacy 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Lider polskiego zespołu Z. Jas
kuła. 

w godzinach rannych, Równocześ
nie z przykrością komunikuję za
łodze o informacji przekazanej mi 
przez Narodowy Bank Polski i mi
nistra finansów, że w zaistniałej 
sytuacji finansowo-materialnej sto
czni, pogłębionej ostatnimi postoja
mi, dalsze udzielanie kredytu i do
tacji jest niemożliwe. 

Mając powyższe na uwadze zwró
ciłem się do ministra przemysłu 
jako organu założycielskiego o de-

(Dalszv ciae na str. 4) 

W 131 dniu roku słońce wze
szło o 1odz. 4.49, zajdzie zaś 
o 20.17. 

Antoni, Izydor, Symplicjusz, 
Gardenia 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Lodzi na.stępującą pogodę: 
za.chmurzenie małe I umiarko
wane. Po południu możliwy 
opad deszczu. ·Temp. maks. w 
dzień ok. 1 st. Wiatr umiar
kowany okresami dośó silny 
przeważnie północno-wschodni. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosi

ło 958,1 hPa (748,7 mm). 

1945 - Wyzwolenie hitlerow
skiego obozu koncentracyjnego w 
Stutthofie. 

. 1968 - Zm. W. Sokołowski, 
marszałek ZSRR. 

1940 - Agresja hitlerowska 
na Belgię, Francję, Holandię 
i Luksemburg. 

Wszystkie historyczne prawa. 
przedawniają się. 

1j ię 
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- Przesta6 lk&mle.1 l Jęcze~ 
Nie słyszę Ich !1piewul 
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W. SMOLAREK: Podpisałem kontrakt z f evenoordem 
(TELEFON WŁASNY z FRANKFURTU) 

• Trochę ze zdziwieniem przy
j1;„Jm;v informację o tym, :i:e 
podpisaleś k1.mtrakl z Feyenoor
dem Rotterdam. 

- To pTawda. Bylem na rozmo
wach w Holandii. Sponsorzy teg•> 
klubu podpisali ze mną umowę na 
trzy lata gry w tym zespole. Te
raz wszystko zależy od polskich 
władz sportowych. Myślę, że w 
miarc~ rozsądne warunki mojego 
przejścia ·do Feyenoordu zostaną 
wyne~oc.i<>wane bo rozmowach w 
Warszawie. Dla polskiego futbo
lu przecież człowiek coś zrobil. a 
ponadt.o . rnlodzienia~zkicm iuż nie 
jes tem. Kiedy ~kończę grę w 
P '· "rdarnie będę miał 34 lata.„ 

• Dlaczego właśnie holenderski 
kluu·? 

- Sześć 'lat temu miałem już 
propozycję prze.iścia do te.i dru
ŻYJ1Y. Wybrałem Ei-ntracht. Widać 
jednak. że cały C7.as przyglądano 
siP moim występom w Bundesli
a„ - <;koro ponowiono propozycję. 

- Trudno mi n.a to pytanie od
powiedzieć. Strona polska i:-ą jala 
ponoć za mnie 900 tys. DM, a na 
takie warunki nie chciał przystać 
frankfurcki klnlb. Ponadto nie
mieccy działacze chcieli bym gral 
ieszcze w RFN przez jeden se.?:Oil, 
podczas · gdy Holendrzy zapropono
wali mi trzyletni kontrakt. 

Na taką, a nie inną decyzję 
wpłynę!.a również niesolidność Ein
trachtu Fra•nkfurt. Do te.i pory 
klub nie wywiązał się bowiem z 

· :J<'" 'nych zoba<wiązań. 

• Klo przyjdzie na two.ie miej
lo Eintrachtu? 

- Klub czyni starania o Duń
t:~Yk<i Anderseena występującego 
\'. " C' Nuernberg. 

• Feyenoord nie ma szans gry 
" ..:uropejskich pucharach? ' 

- Tak nie można powiedzieć. 
Widziałem ostatni mecz moich no
wych ~Olegów i muszę powiedzieć, 
że nie spisali sie najlepiej. Prze
grali 1 :4, mimo że do przerwy 
prowadzili 1 :O. Feyenoord jest na 

- Na ·to wygląda. Jak zareagiu
ją? Nie wiem. 

Rozm. ANDRZEJ SZYMA~SKI 

To jest 
zainteresowanie! 

B "odczas meczu olimpijskich 
rf'µ:czentac.ii Polski RFN w 
Chorzowie rozmowy w sprawie 
two.jego pozostania w Eintrachcie 

Mecz Jagiellonii z LKS ogląda
ło 30 tysięcy kib-iców. Zjechali na 
stadion Gw.ardii Białystok ze wszy
stkich stron północno-wschodnie.i 
części Polski. Dopingowali w spo
sób naprawdę kulturalny obie dru
żyny. Księgowy Jagiellonii niem.a 
więc klopotów z finansami, jeżeli 
dodamy do tego, że wykupionych 
zostało przed sezonem 15 tysięcy 
karnetów· p!J 3.5 tys. z1otych. Ja
ka to mwota niech każdy prze!Jc~y 
we własnym za.kresie. By zakoń
czyć te kwestie hnansowe dodaj
my, że Jagiellonia za wypoży~Zl'!
nie obiektu Owardii płaci temu 
klubowi 10 młn zł roc2lllie. 

6 miejscu i · czy wystąpi w Pu- (sz.) 
charze UElFA uzależnione będzie · ---------------

T1rowadzil prezydent klubu 
G1·amlich. Nie dały one jednał!: 
rezultatów. DlaC'zcgo? 

o. CZYKIER w LKS? 
Wszystko wskazuje na to, że od 

nowego sezonu w~mocni jedenastkę 
ŁKS Dariusz Czykicr, pomocnik 
Jagiellonii Białystok, członek kadry 
młodzieżowej. Prowadzone są ta
kże rozmowy z- utalentowaną ko
szykarką Gwardii Białystbk 
Anną Stankiewicz w sprawie jej 
przejścia do łódzkiego klubu. Zło
żyła ona zresztą podanie o zmia
nę barw klubowych. A jak plotka 
niesie tych dwoje młodych ludzi 
z Białegostoku ma zawrzeć związek 
małżeński i na miejsce zamieszka
nia wybrali Łódź. (asz.) 

Kameleony 

od wyniklU środÓwego finału PZP 
pomiędzy Ajaxem Amsterdam i 
FC Malines. Jeżeli Ajax zdobę
dzie to trofeum, to wówC?..as robi . 
nam furtkę na europejskie stadio
ny. 

Nie jest natomiast takie pewne 
z kolei czy zdobędziemy puchar 
RFN. Gramy w ftnale z drużyną 
Andrzeja Iw.ana 1 Bochum. Chcial
lwm pożegnać się z Frankfurtem 
,. ----~ym się wynikiem. 

• Czy menedżerowie Eintrachtu 
W.\OUZą O tym, ze podpisałeś kon
trakt z Feyenoordem? 

- Jeszcze nie. Jesteś pierwszym 
dziennikarzem, z którym Tozma
wiam na ten temat. Zaraz zatelefo
nuję do zaprzyjaźnionej redakcji i 
r " i.Dformuję ich o tym. 

• Zatem twoi szefowie dowle
d:q się o tym z ll'azety. 

na boiskach 
(Dok-0ńciienie rz.e str. 1) 

Zabrze na stadionie w Bytomiu. Najbliższe kolejki ligowe powinny 
wiele nam wyjaśnić albo jeszcze bardziej zagmatwać sytuację. 

Przed nami dwutygodniowa l'rzerwa w rozgrywkach związana z 
przygotowaniami drużyny olimpijskiej do występu w Danii. Mamy 
jeszcze teoretyczne szanse na awans przy założeniu, że ten mecz 
wygramy. Jest to okres, w którym można wiele zdziałać. My nie 
możemy na to czekać. Mu~imy jutro pokonać wrocławski Sląsk, a 
wygrana tego zespołu 5 :1 ze Stalą Stalowa Wola świadczy o kon
solidacji w drużynie. 

A tym.czasem kiadrowa sytuacja w moim zespole nie jest naj
lepsza. Kontuzje prześladuj1t zawodników. Te same problemy mają 
również inne drużyny. I nie ma kim Z<M!tąpić· pilKiaFey 'Podstawo
wego składu. Na ławce rezerwowych znajdują się futboliści, któ
rych umiejętności są prawie zerowe. 
Cieszę się z awansu warszawskiej Legii do finału Pucharu Pol

ski. Przy założeniu, że stołeczna jedenoa·stka zdobędzie to trofeum 
(jest propozycja by fina! odbył się na stadionie LKS w dniu 23 
czerwca) otwiera się szansa dla czwartego zespołu w lidze by za- · 
grał w Pucharze UEFA. My jednak nie możemy czekać na zakoń
czenie tego wydarzenia. bowiem ligowe karty mogą zostać r=da
ne dużo wcześniej. 

Jestem pelen uznania dla trenera Andrzeja Strejlaua or.az jego 
podopiecznych. To oni właśnie są „rycerzami wiosny", a nie je
denastka z al. Unii. Temu zespołowi nie przeszkadza, że eo trzy 
dni gra bardzo ciężkie spotkania. Jeżeli ktoś ma odpowiednie 
umiejętności , ten musi zbierać takie owoce. A tymczasem j.a mam 
w swoim zespole sześciu kadrowiczów, którzy mimo wszygj;ko spi
sują się słabo Liczę na· ich przebudzenie! 

Notował: (a. szym.) 

~POf(lJJU 
Z. Jaskuła - 9 w prologu· 

(Dokońciien ie z,e str. l) 

rów no 26 sekund. plasując się Oli 
pia te.i pozycji. 

Różnice po bratysławskim prolo
gu są niewielkie. Czekające ucze-st-

W SKRóCIE 
w W Gdańsku odbył się towa

rz:i ~ • ..:i mecz piłki ręcznej, w któ
ry;n zm ierzyły się mistrz Polski 
Wybrzeże Gdańsk oraz trzeci zes
pól ekstraklasy RFN - THV Kieł. 

Trenerem THV Kie! jest M. Pa
nas, a występuje w nim były za
wodnik Wybrzeża D. Waszkiew icz. 
Mecz wygrali piłkarze RFN 26:22 
(10 :12). 

• W eliminacyjnym. rewanżo
W ) m m eczu pi!1kal'Skim pierwszej 

- rundy do MS - 1990 strefy 
CONCACAF Trynidad Tobago po
konał 1 :O Gujanę. W pierwszym 
meczu wygrał również Trynidad 
4 :O W dn.igie.i rundzie pifkarze 
Tryn idadu spotkają s!ę z Hondu
r2sem. 

ników 41 WP etapy gó1'Skie mogą 
calkowicie „przewrócić" klasyfika
cję po prologu. Jedno jednaik jest 
pewne i niepodważalne: poniedział
kowy prolog w Briatysławie do
wiódł niezbicie. że jego triumfa
torzy zarówno w k:lasyfikacji in
dywidualnej i drużynowej będą na
dawać ton rywalizacji na trasie te
·gorocznej, m:ijowej imprezy. 

(wr6b.) 

PROLOG_ INDYWIDUALNIE 

1. Ampler (NRD) - 4.52, 2. U
griumow {ZSRR) 3. Kreuziger 
(CSRS), 4. Konyszew (ZSRR) -
(wszyscy 1 sek straty). 5. Ludw.i,g 
(NRD), 6. ScbJuir (NRD) - (obaj 4 
sek. 7. Pulnikow (ZSRR), 8. 
Sta.ikow (Bułgaria) - (obaj 6 
sek.), 9. JASKULA - (7 sek. stra
ty). 17. IłALUPCZOK (10 sek.), 
31. URYGA (17 sek.), 55. PIĄTEK 

POLSKA - BUŁGARIA 
W BIAl YMSTOKU 

Mecz Jagielloni z ŁKS oglądał 
trener Wojciech Lazarek. Przybył 
do Białegostoku wraz z szefem 
wydziału szkolenia - Andrzejem 
Zientarą. Chcieli zapoznać się ze 
stadionem i mur a wą, bowiem w 
sierpniu planuje się rozegranie w 
tym. mieście towarzyskiego spotka
nia reprezentacji Polski i Bułgarii. 
Mial tylko jedno zastrzeżenie: pły
ta stadionu jest nierówna i w fa
talnym stanie. Trzeba ją do tego 
czasu poprawić. Ale tak już jest 
kiedy jest dwóch gospodarzy obiek
tu. (sz.) 

Zmarł E. Kuba 
W wieku 51 1at zmarł w Łodzi 

Eugeniusz Kuha. 
Zmarły był wieloletnim sędzią 

klasy państw owej w piłce siat
kowej, hył członkiem Zarządu 
Okręgowego Związku Piłki Siat
kowej, bez reszty oddany tej 
ulubionej przez siebie dyscypli· 
nie sportu. 

Cześć Jego pamięci! 

CZTERY PUNKTY„. 
. .. wystarcz~ tenisistkom 1tol-0-

wym łódzkiego Włókniarza, aby 
zdobyć mistrzostwo Polski. Dziś 
o codz. 17 w hali przy ul. Mi
lionowej r-0zpocznie się pr~ed
ostatni, decydujący turniej „Play 
of[". Jeśli K. Calińska-Toma
szewska z J. Kawalek-Szyma
nelis z pozostałymi zawodn.icz
kami łódzkiego klubu zdobędą 
upragnione 4 punkty w meczu 
E GKS Jastrzębie, sięgną po mi
strzostwo kraju. Jeśli nie osiąg
ną tego celu, czeka je „re
wanż" w Jastrzębiu. 

(wrb) 

(26 sek., 73. BODYK (32 Rek.), 86. 
SPRUCH (3'1 sek.). 

PROWG DRUŻYNOWO 

1. NRD, 2. ZSRR - (14,44), 3. 
CSRS - 14.59 (strata 1ll sek.), 
4. Bułga.t'l.!t - 15.05 ~1 s .) , 5. 
POLSKA (26 sek.). 

DZIŚ I ETAP 
115 kolarzy zgłoszonych do 

41 WP wystartuje do pierwsze
go etapu, prowadzącego z Bra
tysławy do Levic. Uczestnicy 
majowej imprezy pokonaj~ tra
sę, wynoszącą 137 km, rozgry
wając 5 lotnych finiszów (na 
22, 45, 66, 93 I 113 km). Metę 
wyznaczono na ulicy. Będzie to 
jedyny na terenie Słowacji 
etap, prowadzący po niemal 
płaskich terenach. (Różnica 
wzniesień nie przekracza bo
wiem 100 metrów). 

Transmisje w PR: pierwszy 
meldunek o godz. H. Transml
s.fa z zakończenia etapu od 
godz. 16. Relacje w TV od 
godz. 16. (ww) 

Ila Pilkarze Panalhina iko u Ateny 
zdubyl i pilkarski Puchar Grecji 
zwyciężając w rzutach karnych 
OlvmtJiakos Pireus 4 :3. 

:_· z AGRO ŻONY TYTUŁ 
li Do groźnego wypadku doszło 

na ,ladionie piłkarskim w CordQ
bie. Przed meczem miejscowej dru
żyny Instituto de Cordoba z wice
liderem ekstraklasy argentyńskiej 
San Lorenzo w szatni gości eks
plodowała petarda. raniąc dwóch 
zawodników. Została ona rzucona 
pn~i kibiców oknem. a pęknięte 
szkło zraniło obrońcę San Lorenzo 
C Zachariasa. Zawodnik stracił dwa 
litrv krwi i mimo n~tychmiasto
w-1m nrze1ransportowania do szpi
tala. a ootem ooeracii. jego stan 
jc-•t ci ężki. ' 

Wydawało się niereabne. Po je
sienne.i rundzie .,górnicy" z Zabl'\Za 
byli niemal Pfn'-"nl mistrzostwa 
Polski. Wiosna w eketraklasie 
przyniosła tymczasem istotne 
zrni.any. Pewny swego Górnik Za-

za~1ow·iada się też spotkanie w 
1'.,odzl pomiędzy . LKS 1 wroclaiw
sklm Sląskiem. 

„ 
W drodę CHI maja) ol!mp!jSka brze stracił jakoś animusz. Roz

trwonit „po drodze" 'ligowe punk-
reprezentac.la Polski zagra po raz 

t:v, i iuż nie jest zdecy-dowanyim 
faworytem w walce 0 mistrzo- ostatni w eliminacjach w wyjaz-
stwo ekstraklasy. dowym meciiu z Danią. Ostatnia 

szansa przed naszymi pi~karzami, 

którzy spotykają się 12 maja w 
Kamieniu w takim niemal skła

dzie jak z RFN. (Jedyny wyJ11tek: 

Zapowiada się gorące lato 
polskiej turystyki 

(Teleksem z 
Jeżeli ruch turystyczny w na

szym !(raju będzie narastal w ta· 
kich proporcjach jak \vzrósl w 
pierwszym kwairitale br„ to nad
chodzące lato będz.ie niezmiernie 
gorące bez względu na aurę. W 
pierwszych trzech miesiącach te~ 
go roku „odpraiwiono" z Polski 
1.065 tys. podróżnych. W tym o
k<>lo 822,500 wyjec.halo do krajów 
socjalistycznych, a 242,430 do kra
.iów kapitalistycznych. W pierw
szym przypadku jest to wzrost o 
18 procent w stosunku do analo
gicznego okte~m zeszłego Toku, a 
w drugim - ci 53 pr>ocent ! W 
tym samym czasie przyjechalo do 
nas okolo 614 tysięcy obywateli 

, krajów socjalistycznych (więcej o 
28 PTOC.) i 137 tysięcy z kap.>Lali
styciinych (35 pl'oc. więcej). I jesz
cze jedna rzecz bardzo interesuj ac'!: 
28.148 osób przy,fechało do Polski 
na paszporty konsularne, a takich 
paszportów nasze placówki za gra
nicą. wydały do tej pory 250 ty
sięcy! 

Informacje te przekazaH przed
stawicielę Ministerstwa SpiI'aJW Za
Rraniczn,ych - wicedvrek"tor De
oartamentu Prasy I Informacji -
Irena Gabor-Jatczak i wicedyrek
f or Deirnrtamentu }Consularnego -
Janusz Skolimowski, na wstępie 
wczorajszego spot'kania z dzienni
kanami na temat· polityki tuTy
stycimej '!la<"zego państwa I zagad
njeń spoleczno-<praiwny·oh M.Ichu tu
r:vstyozmego. 

Nasza polityka turystyCZJna je.<it 
iednozna.czna: sprzyja rozwojowi 
tuTystycznych kontaktów ze świa
tem, nie wprowadza ograniczeń 
paszportowych (ani wizowych), za
pewnia opiekę naszym turystom 
za A11"anicą, podejmuje starania o 
usprawnienie ruchu granicz;nego i 
ułatwienia Pobytu w obcych pań
stwach. Ostatnio prowadz·i się in
tensywne S2lkolenie Tezydentów 
.. Orbisu". 
Jednocześnie stwierdza się, że 

nasze przedstawicielstwa ~anicz
ne mają z rod.akami niemało kło
potów w okre$ie i.eh wojaży. 
W więksiiości przypadków winni 
są sami rodacy gubiący pieniąd~. 
dokumenty lub przeżywający kon
flikty ze s1użbami celnymi i po
rządkowymi innych państw. Każ
dy kra.i broni swegio irynku, wy
maRa respektowal!lia obowiarują
cych przepisów i odpowiedniet:o 
zachowania. Du7.a czę~ć Polaków 
owych zasad nie szanuje. Haondlo
wy charakter t-1rysty;ki plus nad
·używanie aLkoholu _:_ to negatywne 

Warszawy) A. w drugiej połowie maja, na 
H.proszenle ministra apraw zagra• 
n1c~ych Mariana Orzechowskiego 
złozy WJzytę w Polsce minister spraw 
ugranlc:mych Ludowej Jlepul>Jikl 
Bangladesz Humayun Rasheed Chond
hury. 

trony wyjazdów. Stąd zaostrz.a
nie przepisów innych państw wo
bec Polak:ów. Nie m-0że mieć ono 
jedn.ak w żadnym wypadku cha
r~teru dyskrymiinacyj.nyoh posu- • 9 bm. obradowało pod prze
nięć . Po raz pierwszy od wielu wodnictwem Jana Dobraczyńskiego 
lat odbyl.o się w ma.rcu w Buda- Prezydium Komitetu Wykonawczego 

Rady Krajowej PRON. w obr&daCh 
peszcie spotkanie szefów służb uc".e'"t~iczyli przewodniczący Rady 
konsulairnych państw soc,ialistycz- Dz1elnic11wej PRON w Nowej Hucie 
nych oraz służb celnych i ochro- Jan Kucharski i przewodn1cząey Ra
ny pogranicza. Omawiano ogrom- . dy . PRON w Sto~zni Gdańskiej Eu• 
ny wachlarz zagadnień wspólnych gemusz Szymański. · 
dla wszystkich. Projektuje się o
pracowanie jednolitego wrom de
klaracji celno-dewizowej, Uj€dno
~icenie okresu tranzytu. wspólnych 
odpraw dewizowo-celnych, okre.4-
lenie towarów przewożonych tran
zytem i wprowadzenie deklaracji 
celno-tranzytowej. (Taka deklara
cja · negocjowana .iest już , z Buł
garią). Dalsze ustalenia nastąpią 
już pomiędzy poszczególnymi pań
stwami i ich służbami graniczny
mi i zostaną skonk:retyiiow.ąne od
powiednimi aktami prawnymi. 

Jedno jest pewine: wszyscy są 
za rozwojem turystykd, ale trzeba 
doprowadzić do tego, żeby byla 
iak najzdrows7.a. Nie będzie pobła
żania dla tych o~ób. . które pod 
szylde'11 turystycznyeh woj.aży u
prnwia ;ą handel, przemyt, prze
~tępstw1 r~ew!zowe• I inne, l?{)dzą
ce w dobre imię kr'!-iu i 7.nieche
Cfli~ce do nas zapTzyjaźnione na
rody. 

Z. 'TARNOWSKA 

Łódzcy konserwatorzy 
uanawiają 

warszawską Starówk~ 
(INFORl\fACJA WLASNA) 

Od kilku tygodni n.a 11usztowa
niaoh zasla1niających p'ięć kamie
rriczek na Rynku Starego Miasta 
w Warszawie (po strOll'lie :a<irsa) 
pracuje ekipa budowlana Pracow
ni Konserwacji Zabytków, oddział 
w Lodzi. Niebawem „wejdą tam" 
fachowcy z pracowni konserw<IJCji 
malarsbwa by zająć się Tenowacii\ 
sgrafitta i polichromii znajdujących 
się na tych elewacjach. Robota 
ma bvć zakończona jeszcze w tym 
sezonie. 

Oddzial lódzki nie jest jed)'nym, 
który sie zajmuje konserwacją 
wars7.11JW;:kieJ Starówki. (ap) 

• Ks:<tałt 1tosunków gospodar
czych między krajami Wschodu i Za· 
chodu na progu nowego tysiąclecia 
.Jest przedmjotem Ob1·ad ek.spertów 
z. 16. kra,Jów socjaltstycznych i ka· 
p1tahst;i:c7.nych na rozpoczętej w 
P'!medz1ałek w Berlinie konferen
cji. 

. .I. .'"': Mongolii przebywał z wizy
t~ Ol1cJaln" minister rolnictwa, leś· 
mch~a i gospodarkf żywnośCiowej 
Stamsław. Z!ęba. Celem Wizyty by• 
ło omówienie kierunków rOZWoj• 
współpracy w dziedzinie uprawy roś
lin, h~owll EWiCrZJ\t, weteryn&r1.1, 
przetworstwa rolno-spo:l:ywczego ora1 
leśno-drzewnego. 

.I. W dniach ł-9 bm. przebyw&Ja 
w P?lsce, na zaproszenie OPZZ, de
legacJa Unii Generalnej Związków 
Zawodowrch Rumunii (UGSK) z jeJ 
przewodmcz"cY•l'.I, członkiem Biura 
Politycznego Komitetu Wykonawcze. 
go KC Rumuńskiej Partii Komuni
stycznej Mlu Dobre9ou. 

A W Poniedziałek w Płowdiwie 
otwl!rto wiosenne międzynarodowe 
targi towarów pownchnego utytku. 

"'· w Wlll'!lzaw:le !I bm. odbyło sił 
!'0•1ed11:enJe władz naczelnych Chrze• 
sclJańsklego Stowarzyszenia Społees
nego. Przedmiotem obrad byly pro
blemy '1Wiąune z obecnlł 1ytuacJ1ł 
społeczno-polltycznlł 1 &'Ospoda"""• 
w kraju. ......, 

.6. t bm. w Wiedniu odbyło •tł 
kolejne &potkanie w ramach kon• 
sultacjl Przedstawlcteli Pal\stw 
Stron Układu Warszawskiego i NATO 
dołycz11-eyeh opracowaitta mandata 
przys7Jych rokowań na temat reduk
cji sił zbrojnycll I zbrojel\ k„nwen
cjonainyeh w Europie od Atlantyka 
po Ural. 

.6. Na amerykańskim kosmodre-
mlf!, na przylądku Canavel'al odby• 
ły alę D«tatnlo kolejno ćwlcz~nh. r&• 
tow~lków 1 zalog:t na wypadek .._ 
wani Wahadłowca kosmicznego tym 
razem pozorowano przymuso~e llł· 
dowania statku PM:• Pastmt Rtar• 
towym. 

.6. Wczoraj odhyly się kole.fili! ma
sowe demonstrac.!e Aborygenów an
strallJ1ktch dopominających aJę • 
swoje prawa. 

Łódzkie. obchody 
4 w llOCY E niedzieli na POD!•· 

działek w katolickieb dztelnleacll 
Belfastu \fosZło do kliku aporadyQIJ. 
nycb stare! ml~dzy młodocianymi 
demonstrantami a aiłaml bezpi&Cl:ed• 
ńwa. 

.6. NaJdłubzy w powojenne) llf-
1torll Belgii kryzys rz~owy dobt~I 
końca. W •niedzielę tut . przed pół
noc" Wllfried Martms otrzymał od Dnia Zwycięstwa 

(DokońCZJen ie 2le t>tr. l) 

Pietrzykiem oraz przedstaiwiciele 
Prezydium Rady Narodowej Mi.a
sta Lodzi. 

Kwiaty i wieńce złoźyły także 
delegacje organizacji sp-Ołecznych, 
komha1t&nckich, mł,odzieżowych 
or.az mieszkańcy Lodzi. 

u. kr) 
• • • 

apel poległych. Zgromadzeni obe}
r.zeli olrnliciinościowy montaż lite
racki, a także złożyli wiązanki 
k.w~:=i-tów. P«;>d pomnikiem Mairtyro-
101?11 Dzieci Polskich. 

W harcer!Jkim apelu uczestnkzy
li przedsta:wiiciele wladz wojewó
dztwa z I sek:retarzem KL PZPR · 
Józefem Niewiadomskim. ' 

Po po~udiniu w Teane Wieliklm 
-Odbyły się dwa galowe koncerty 
zn.a'llych i lubianych harcerskich 
«espołów airtystyc2mych. 

(jm) 

·króla nomjnac,fę na 'Premiera 1 
przedsta'Wił skład swego noweiro 
gabinetu. w ponledzi•łek krńl Bau
douin Odebrał przysięgę od członków 
rządu. 

· 4 W klnie „Ska111a"· w WarszaW:le 
ndbyła się 9 bm. polsk:\ prapremte
ra . ?,Sonaty i:narymonckieJ" w reży
sera deb!utują.cei:o w filmie fabular
nym Jerzego Ridana, 

.6. Klęska •uszy grozi przerwa-
nll!!m . cią.głoścl dostaw wody w za. 
cho~niej I pOłudnlowo-wschodnteJ 
częscl Stanów Zjednoczonych, zmu
szajl\C n}ektórych farmerów z 'I'ek
RRsu I Kalifornii <lo pozbywania Sił 
drogą sprzedaży głodującego bydła. 

op_r. peB 

Z okiaz:j! dorociinego święta_ Cho
rągwi Lódl2lkiej ZHP Lm. Bohater
skich Dzieci. Falskich przypadają
ceg•o tradycyjnie w maj.owe dllli 
:1JWycięstwa w pa:rlru Promienis
tych odbył się uroozy<Sty apel ha!I'
ceTsk!. Zebr-ały się na nim dm
żyny ł poczty sztandarowa łódz
kich huków, kombatanci, byli 
wlęmiOlWie Mtlerowskiego oboZ'U 
koncem.tTaicyjnego dla dzieci przy 
ul. Pnlemy.sbowej. Obecna była de
Jeg".l'c.la FDJ z zaprzyjaźnioneg.o z 
wo1ewóct:mwern łód2lkim okręgu 
K.arl-M.arx-Staidt. 

O chorych z Czernobyla 
Pod.cUh! W"oozysto.ścl odozyta.no 

Wtorek i czwartek 
program -li 

I 
Od dziś, w kaMy wtorek I 

czwart11k, do 1t czerwca, o godz. 
17.311 W programie Il LódZk! 
Ośrodek TV emitować będzie ma
gazyn „w środku folski". Po
święcony on będzie kampanii 
wyborczej do r&d narodowych. 

_ Dziem;iikarze francus-cy odwiedzi
li moskiewski Szpital Kliniczny nr 
6, w którym leczone były osoby 
p0szkodowane w wyniku awarii w 
cze:nobylskiej elektrowni atomo
wej. O spotkaniu dziennikarzy z 
'naczelnym leltarzem szpitala P. 
Zacharowem i ordynatorką wy
działu klinicznego A. Guskową pi
sze dziennik „Izwiestia". 

Lekarze poinformowali, że w 
szpitalu przebywało na 2-3-mie
sięcznym leczeniu 115 osób. Jeśli 
sprawa dotyczyła poparzeń, . chorzy 
pozostawali w klinice do roku. 
Około 400 osób poproszono na ba
dania. Z reguły trwały one 8 dni. 
Odpowi8;dając na pytanie doty

czące śmiertelnych ofiar tragedii 

Bułgarskie przepisy celne 
Cudzoziemcy przed rozpoczęciem 

kontroli celnej na granicy otrzy
mują informację_ o przepisach cel
nych i przez zlożenie podpisu po
twierdzają przyjęcie ich do wia
dom?ś'Ci. Obowiązek ustnego zgło
szenia wwożonych i wywożonych 
przedmiotów obejmuje m.in. rze
czy osobistego użytku i upominki 
o większej wartości: np. magneto-
fony, telewi-zory, aparaty fotogra
ficzne, radioodbiorniki, a także 
wyroby ze złota, srebra, pła.tyny, 
kamienie szlachetne, papiery war
tościowe, z wyłączeniem pieniędzy 
zagranicznych w gotówce i. cze
kach. 

żone bez wskazanego potwierdze
nia podlegają konfiskacie. 

'I'.uryści udając)'.' się przez tery
to:iu~ LRB do innego kraju po
winni zaopatrzeć się w bułgarskim 
urzędzie celnym w tzw. „zgłosze
n!e tranzytowe" i wpisać na jego 
pierwszej stronie wszelkie wartoś
ciowe przedmioty. Zarówno przy 
w:ieździe jak i wyjeździe wypeł
mone zgłoszenie należy ·wraz z 
przewożonymi przedmiotami oka
zać bułgarskiej służbie celnej. Oso
bom podróżującym samochodami 
zezwala się na wwóz i wywóz (bez 
zapłaty c!a) paliwa w normalnym 
zbiorniku pojazdu. Paliwo w więk
szej ilości dopuszcza się do wy
wozu bez zapłaty cła, jeżeH zo
stało nabyte w Bułgarii za specjal
ne bony, po przedstawieniu dowo
du zakupu tych bonów. 

w elekt_r?w':1i atomowej, lekarze 
wym1.enill ~iczbę - 28 osób oraz 
2, ktore z.gmęły bezpośrednio pod
c~as awarii. Poinformowano, że w 
c1ąp1 2 _lat po awarii wśród lud
nosc1 nie wykryto ani jednego 
przypadku choroby popromiennej. 
Podano. przy tym, że jest przy
kład, kiedy człowiek, który otrzy. 
mat duzą ~awkę napromieniowania 
- 90~ radow (o~tra chorob.a po
prom_ienna trzeciego stopnia po
w.staje przy otrzymaniu ok. 450 ra
dow), P?Został przy życiu. 
Człowiek ten, powiedzieli leka

rze; przebywa w sanatorium. Prze
prowadzono mu transplantację szpi
ku ko~tnego, jednakże organizm 
odr_zuc1ł go i o?b~dował własny 
szpik. Po 2,5 m1es1ącach przywró
cone zostało wytwarzanie krwi 
przez chorego. 
Łącznie w szpitalu przeprowa

dzo_no 13 operacji przeszczepienia 
szpik.u kostnego (przy skali napro
mieniowania 600-1200 radów) 

!=Jz.i.ennikarze francuscy ro~ma
w1ah z dwoma byłymi pacjentami 
szpitala, kt~zy otrzymali dawki 
napr'?mieniowania 450 i 370 radów. 
Potwierdzili oni w rozmowie, że 
obecnie „powrócili oni do normlll
nego życia w pełnym rozumieniu 
tych słów". 

KRONIKA WYPAD1KÓW 
.• GODZ. 12.50, Na ~~rzyżowan1u 

ulic StrzeJczy1ka i Grabowej kierow
ca poloneza Jan P. nie ustą.plł 
plerwszeńsbwa przejazdu I spowodo
wał zderzenie z fiatem l26p które· 
go kierowca Mariusz K. doznał zla
rr.ania obojczyka. Straty 600 tys. zi. 

• Biało-niebieski mikrobus „Raf" 
- to prezent szachowego mistrza 
świ ata G. Kaspęirowa dla moskiew
skiej szkoły nr .24. 

Wszystko prawie rozstrzygnie się 

w środę. Legia iest raczej fawo
rytem mecro z Widzewem, Gór
nik Zabrze podejmie n.a własnym 
boisku Jagiellonię. Interesująco 

za Cyronia trener 
powołał P.ina). 

Obywatele polscy mo.gą przywo
zić do LRB miejscowe środki płat
nicze jedynie w wysokości po
tWierdzonej dokumentem wysta
wionym przez uprawniony punkt 
sprzedaży walut w Polsce oraz 
wywieźć z powrotem na podstawie 

Pod!!dwomy tego dokumentu kwotę do 60 le-
Tranzyt przez Bułgarię nie może 

trwa6 dłużej niż 30 rodzin. 

.6. GODZ. 13.ł5. Na skrzyżowaniu 
ul. Zeroms1tiego z al. Mickiewicza 
kierujący fiatem 125 Bolesław z. 
nie ustii.p\I pierwszeństwa \ zderzvl 
sle z tiatem iu. Kien~wca .,malu
cha" Stefan c. dowRl ura:>iu gło
wy I ręki, a 1'asażerk11. Barbara c. 
ogólny:m. pDtlUezeń. Sbraty 100 t:;rs, (Ww) w11.. Bułgarskie pieniądze przywo- (iPAP) zt. (ZS) 

I DZIENNIK LODZKI nr 109 (12622) Redaktor deoeuowf RYSZARD PERCZAK Redaktor teeJntleinz ZOFIA GUTMANOWA 



POCZĄTEK KOt\iCA DOTACJI 
(Dokońcrienie z,e str. 1) żony własnymi dochodami. Oz.n.a

cta to, że 91 procent rad wyma· 
galo w mniejszym lub większym 
stopniu wsparcia z budżetów wo
jewódzkich, lub za ich pośredni
ctwem - z budżetu centralnego. 

o to, aby wszyscy radni mieli 
świadomość, że ,jedynie wówczas, 
gdy będa, lepiej gospodarow11ć, 
zwiększa, możliwości realizacji za
da11 I tym samym pełniej zaspo
ko.i!I- potrzeby ludności i tym sa
mym zapewnią szybszy ro'!:wój 
społeczno-góspodarc:r.y . woj<'wódz
lwa, miasta, gminy, dzielnicy. 

Jakie źródła dochodów zamiast 
dotychczasowych dotacji proponu
j• autorzy z.mian w ustawie o ra
dach narodowych i samorządzie 
terytorialnym? O tym napiszemy 
w kolc,jnym odcinku ukazującym 
proponowane zmiai1y w kompeten-
c.ii rad. 1 (wil) 

Rada Narodowa m. st. Warszawy 
nie korzysta z dotacji ogólnej, na· 
tarniast 48 budżetów wojewódz
kich musi w istniejącej ·sytuacji 
uzyskiwać wsparcie budżetu cen
tralnego w postaci dotacji ogólnej, 
a także odpowiedniego udziału w 
podatkach centralnych. Warto przy 
tym wiedzieć, że spośród 48 doto
wanych województw aż 13 uzysku· 
1e ponad połowę wpływów budże
towych z dotacji ogólnej i z udzia
łu we . wpływach podatkowych 
budżetu centralnego. Jeszcze bar
dziej wymowny może być fakt, 
że niektóre województwa o pr.ze
wadze gospodarki rolne.i, jak lom
tyńskie czy bialskopodlaskie. mu· 
sza otrzymywać dotacje w wyso· 
ko~ci aż 6ll procent budżetów. Jak 

Dalsze utrzymywanie tak pow· 
szcchnego systemu dotacji kłóci 
sie z duchem drugiego etapu re· 
formy gospodarczej. Dlatrgo li 
·kwiclacja dotac.ii sta ła sir, jednym 
z podstawowych celów .iakie za
proponowali autorzy zmian w u
stawie o systemie rad narodowy1•h 
i sa.morządn terytorialnego. 

POWODZIE, EPIDEMIE.„ 

więc z tego wynika, zaledwie 
iedna trzecia wydatków w tych 
budżetach wojewódzkich pochodzi 
z własnych do.::hodów. 

Tyle o wojewódzkich rad ach na-
rodowych. A iaka jest sytuacja 

1 finansowa rad narodowych stop
nla podstawowego? 
Otóż na 2404 · mie.Jskie, dzielm

cowe. mic.islrn·grtl inne i gminne 
rady narodowe tylk<> 222 miały 
w zeszłym roku budżet zrównowa~ 

Rzecz jasna odchodzenie od do
tacji nie może być aktem jedno
razowym, Wymaga dłuższego cza
su i uwzględnienia z:różnicowanej 
sytuacji finansowei poszczególnych 
rad narodowych. zwłaszcza na te
renach slabie.i 'rozwiniętych. Rady 
narodowe muszą zyslcać nowe źró
dłu dochodów. Ogólńie uważa 
się, że dotacje zostaną utrzyma
ne do końca b1eż::icci oit;ciolalki. . 

Likwidacja dotacji I jcrlnoczcs
ne dochodzenie do samodzielności 
finansowej musi łączyć sir, ze 
wzrostem odpowiedzialności rad 
narodowych za prowadzona, dzia
łalność, zwłaszcza w sferze polity
ki dochodowej i wydatków. Chodzi 

A Ponad 70 osób zginr,lo w Kenii I rozbił się w poniedziałek podczat w re~ultacle powodzi spowodowanYch schodzenia do lądowania na 11rswat· dlugouwalymi obfitymi opadami Ue- nym lotnisku w pobliżu Hamburg~. szczu. % pasażerów poniosło śmierć. ł A Agencje informują, że nad po- osoby w bardzo ciężkim stanie od-ludniowymi rejonami Angljj p1·ze- wleziono do szpitala. 
szły ule"\n1c deszcze, które poważnie .A 396 uowych p1·ojektów wyna• zakłóciły życie mies·~kańców nawie- · lazczych powstalych w Polsce w dzonycb przez len żywioł okolic. os tatnim czasie prezentowanych Jest A w poniedziałet_<: rano północno- na VI Ogólnopolskich T ·rgach Wv- 1 zachodnią część F1łipi11 nawiedziło n·tlazków. rozpoczętvch ~ hm. w trzęsienie 7.iemi o natężeniu 5,4 --

1
' osro.dku po<tępu technicznego w Ka- ' 5,5 stopnia w skaJi Richtera. tow1cach 1 

Jak dotącl brak informacji, czy 404 osoby 71narły w w)rniku byty jal•ieś ofiary i zniszczenia. 1 szer_zącc.i. 'il) .od 4 miesięcy w ll~~o-• Poniedziałkowa prasa indyjska . neZJt ep1dem1! dengi. opr. P 
pisze o pierwszych · ofiarach tego- I 
rocznych upałów. Na pustyni Thar ! 
w Radzastilanie na skutek uclaru I 
slo11ecz111"go zmarło troje dzieci w 
wieku od 3 do 6 lat. 

A !\'lały jednosilnikowy samolot 

w.„ 

Szyfr KONFRONrACJE'87 
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Utopił się 
spirytusie 

To tragkz11e w skutkach nie-
cnclzienne wydarzenie miało miejsce 
w jednym z wydzialów Poznań
skich Zakładów Przemysłu Spiry
tusowego „Polmos". Według wslc;p
nych ustaleń wynika. że :W
-letni pracownik Stanisław L., pró
bując ugasić alkoholowe pragnie
nie wszedł do wielkiego zbiornika, 
w którym znajdowało się 50 tys. 
litrów 92-procentowego spirytusu. 
Nie dotarl daleko.' Schodząc po 
drabinie, na skutek stężonych 
oparów stracił przytomność, runął 
w dół i utopił się w spirytusie. 

Książka U. Eco .,Imię róży". 
stała się bestsellerem światowym. 
Film Jeana-Jacquesa Annauda pod 
tym samym tytułem. zrealizowany 
siłami RFN1 Włoch i Fnmcji do
stał „Cezara" (dl.a n<1.ilepszego fil
mu zagranicznego) Sława obu po
zycji sprawia. że w ocenie krzy
tuią się głównie porównania. 
Reżyser (znamy jego „W<1lkę o 

Rozwiązania 
Z DNIA 23 KWIETNIA BR, 

POZIOMO: czciciel. poctątek. opo
nent. roszada, abaka, hadża .r, Molier, 
ikra. materac. gang, plaster kantyn~. 
zero. pieczeń. a ula. zieleń Police. 
Korfu. pliszka, stc>noga, kończyna . 
Maradona. 

PIONOWO: Chochlik, czołdar, cze
kan. Elta:- Odra. zesk-Ok. tratika, star
ter materia. parapet. Amado. grypa, 
si.czui:>ak. oczeret. Kalewala. rzewie1\, 
unisono. lesze-z. korona. Kain. usta. 

Nagro<ty książkowe wylosowali: Zu
zann<l Karot\. LóM. ut. Lutnmlcrslta 
136 '16. Wanda Kaczmarzyk. Rokiciny. 
ul. Brzezińska 2. Mariusz Slecllecki. 
Lódt. ul. Maratońska 31/34 ,Janusz 
Mikołajczyk, Warszawa. ul. ouracza 

:---· ·- I I -.. I I --- ~ ... --- • -·- , -

ogieil") wybr::ił z powicsd przede 
wszystkim wątek sensacyjny. Na
gle dramatyczne zgony mające 
miejsce w monumentalnym opa
ctwie są warstwą główną. Zaś za
warte w długich rozważaniach 
wywody filozoficzne. spory doktry
nalne - jak choćby len o rozu
mieniu ubóstwa Kościola zosta
ia ledwie zarysowane i na ekira-

krzyżóvvek 
ła/1 08. Czesława D le\\ sk . Ludź, ul. Umińskiego 2 69. 

Z DNIA 29 K\\'IE'rNU UR. 

POZIOMO: Garłacz. farnd nitka. 
taraban. eta. Ada. Warta •;razm cer
ta. Ekran kadra elekt. Oka. ora. 
malrndam remis. gawot. maniera. 
PIO~OWO: Banda. głowa scena,· 

balet. sl<war. ata. lna . materac, De
meter szmatka rower. Laqos, ami. 
oma. astal. armia. agoni. 

Nai;rodr, w postaci talonu 1.000 zł 
clo „Centralu' ' wylosował: T•deu~z 
P•WlO\l'S\>i Pabianic~ Ul. W~l'SZaW· 
;kA 13113. Odhiór nai;rody w SOI! 
„CENTI1A L" - pokój nr 802 cvtn 
Pl<;ti·o). (k;) 

--- ~ „ 
1 
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nic w~'laniają się tylko z Sl'n~a
cyjnego tla. Szukanie dróg wi:uy 
i wiedzy, odkrywanie granic po
znania - to wszystko zajmuje bez 
reszty główne osoby dramatu . .ale 
w filmie nie ma wymiaru wielo
znaczności właściwej słowom ja
kimi o tym wszystkim mówi się w 
książce. . 
Wśród aktorskiej obsa't\y reżyser 

ulokował m.in. jednego z Jamesów 
Bondów (choć nie znanego u nas) 
Seana Connery jako rozumnego 
franciszkanina. Jego oponentem 
i est reprezentujący inkwizycje; 
okrutny duchowny, w którego po
stać wcieli! się F. Murray Abra
ham (grai Salieriego w „Ama
deuszu"). Nastrói obcowania ze 
zdarzeniami ostatecznymi potęgu
ją przytłaczające rozmiary. pełnej 
taiemnic siedziby bernardynów. 
Mrok średniowiecznych klasztor
nych pomieszczeń przecinają tylko 
rozedrgane płomienie. 

Mimo rozmachu z iakim zreali
wwanv zn~tal ten film. u jawni! 
on 'lgrnnic'zenin. których przyczyc 
na może hyt': obraz. Z_atem wiP1o-
7n'lczn!'. t;iiPmniczr „lmię róży" 
ma ~wói ~,yfr w k~iażce Eco. 

RENATA SAS 
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'· WTOREK, 10 MAJA 

PROGRAM I 

11.()0 Koncert. 11 .57 Komunikaty. 
11.59 Sygnał czasu. 12.0;; Magaz~· n. 
12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwac 
drano. 13.00 Komunikaty, 13.05 Ra· 
dlo IGerowców. 13.30 Przeboje mi
strzów. l4.00 Meldunek z trasy Wyś
cigu Pokoju. 14.10 ,RYTM" 14.30 
Meldunek z trasy WP. 15.30 Meldu
nek z trasy WP. 16.00 Wyścig Poko
ju. 16.35 Muzyka o aktualneści. 17.00 
Ten stary dobry jazz. 17.30 Zapra
szamy do myslenla. 17.50 Kto tal<: 
pięknie gra: „String Conection". 
18.00 Wlad. 18.05 Problem dnia. 18.20 

dów - aud. (L). 16.51 Nowości z ballada. 20.lS Wieczór muzyki. 21.35 R-1 (L). 17.15 Dzieła, style. epoki. Chwila muzyki. 21.40 NURT. 22.00 18.20 „Requiem dla króla zbrodni". Album płytowy. 22.50 Radiokompu. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w ter nocą. 23.30 Wlad. 23.35 Radiofilha rmonil. 20.55 Wi~d. 21.00 Wie- komputer nocą. 23.5~ Meloclle na do-czorne refleksje. 21.05 Od ragtime•u branoc. do swingu. 21.20-1:00 Wieczór Ute· 
racko-muzyczny. TELEWIZJA 

I<oncert dnia. 19.00 Magazyn. 19.25 
Chwila muzyki. 19.30 Radio dzie-
ciom: ., W cleniu wieży". 20.00 Wiad. 
20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 
Komunikaty Totalizatora Sportowe
go. 20.15 r<oncert życzeń. 20.40 W 
kilku taktach. 20.45 Opowiadania Pi
sarzy czeskich. 21.00 Komunikaty. 
21.0ii r<ronikCJ spnrtowa. 21.30 Klasycy 
operetki. 22.00 Wiad 22.05 Na róż
nYc\1 instrumentac11 22.n Wieczo~y 
chopinowskle. 23 .30 Dla tych. co nie 
lubią rocka. 23,j5-24.00 Północ po
etów. 

PROGRAill Il 

PROGRAl\I Ul 

11.00 Miniatura poetycka. 11.30 „Są 
sprawy". 11.40 Folk w plgu}ce. ll.50 
,Dzieci Pó!nocy", 12.00 Serwis· Trój· 

ki. 12.05 W tona·cjl Trójki. 13.00 
„Mroczny krzyżowiec". 13.10 Pow-
tórka z rozrywki. 14.00 Style histo
ryczne. 15.00 Serwis Trójki, 15.05 
R~ggae - pleśni wędrowców. 15.4ą 
warsztaty literackie. 15.o5 Posluchac 
warto. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 
19.00 „Dlaczego ogórek nie śpiewa". 
19.30 Złote Jata bluesa. 19.50 Salman 
Rushdie „Dzieci Północy". 20.00 
Cały ten rock: Undertenes. 20.45 
„MIO'Cle malarstwo" - aud. 2\.00 
Punctus t:ontra punctum. 21.45 „Mto· 
de malarstwo" _ aud. cz. Il. 22.05 
!ni. sportowe. 22.15 Puls jazzu. 22.45 

. ~node mal arstwo" cz III. 23.00 
opera tygodnia: Giuseppe Verdi -
„Moc prze„naczenia". 23.15 sentymen
ty na li(los:v. 23.50 Yan n Queffelec 
„Barbarzyńskie zaślubiny" . 

11.00 zawsze Pll jedenastej. 11.10 PROGRAM IV Muzyrzny non stop. 11.40 Z malo-
"·anei skrzyni. 12.05 Muzyczny non Il.OO Dom 1 świat aU<l. 12.00 stop . 12.30 Pamlętnll<ł 1 wspomnie· Wlad. 12.05 Piosenki. 12.30 W Jezio.nia \2.40 Tem~t:v. 7. rezonanscn:i. ranach _ odc. 13.00 Swiat wokół 13.00 Wl~d t3.0:i Serwis informacy '.~ nas. 13.25 Schumann o Chopinie. ny (L), 13.10 „S-io uka na wulkanie 3 _ aud. Alicjo Juśkiewic7 (L). 13.20 14.0.o Popołudnie mlody1~11. 1a. O 1~~0 Pio~enka iesl dobra. na wszystlrn. e.J1t~~'.' eslt,.:a~~mi;i:i~ko;-u~iasvków. 
13.30 Al~urnm~~;;ow:."au'~· 0~ 5 ~ui~·;;= !7.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila inuzynv >ean I 16.ÓO Rozwtaza-,;ir za- ki. 18.30 J~zyk niemiecki (32). 18.45 certk·n~u~~~znej rLI JG 05 l\ktua1no- I Studio Ekspertów. 19.30 Wiad. 19.3~ ~~[ ~nla (L). 16.3G c~:u umorzą· Lektury „Czwórki", 19.45 Nie tylko 

z głębokim talem zawiadamiamy, źe w dniu 
zmarł nasz kochany Mąt, Ojciec, Teść I Dziadek 

maja 1988 roku 

S. t P. 

mgr inż. HENRYK LIPECKI 
Pogrzeb o-dbędl.le st~ dnia 10 maja br. (wtorek) o godz. 16 na cmentarzu rzym•kokatoli<:kim pod wez\\ a niem św. Ant<:>nlego, ul. 

Solec 11 - Mania. 

RODZINA 

Prosimy o nieskładanie kMdolencjl. 

z głębokim żalem zawiadamiamy, te w dniu 7 nuja 1988 roku 
zmarł nagle, w wicku lat U 

EUGENIUSZ GAJDEROWICZ 
długoletni pracownik Zakładu Energetycznego L6dt-'11lasto. odznaczony Odmak~ Racjonalizatora. członek ZBoWiD. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 maja br. (środa) o godz. lS na <;tarym Cmentarzu 1>rzy ul. Ogrodowej. 

ŻONA, CORKI, SYN, SYNOWA, WNUKI 

Pro,im)'. o nieskładanie kondolencji. 

PROGRAM I 

10.00 DT - wiadomości 
10.10 DT - reforma gospodarcza 
10.23 „Przychodnia na prowincji" 

(2) 
11.15 Domator 
11.45 Domator - 50 lat i wi~cej 

15.05 Kim być? 
15.35 Program dnia 

15.40 OT - wiadomości 

15.45 Studio sport - 41 Wyścig 
Pokoju - I etap: Bratysła
wa - Lewica 

17.15 Teleexpress 

17.30 Dla dzieci: „Wyprawa pro!. 
Ciekawskiego" 

17.55 Gazeta rolnic:i:a 

z głębokim :i alem uwiadamia· 
mY, że w dniu 8 mala lHS r<>ku, 
po długiej i ciętkieJ chorobie 
zmarł w wieku 6' lat, nasz naju-
kochańszy ~U,ż, Oj~lec, Teść, -
Ozladziuś i But 

S. t P. 

ZDZJSLAW 
CZECH 

· Pogrub odbędzie si~ w dniu 11 
maja J988 roku (&roda) o godzinie 
14.30 na cmentarzu rzymskokato
lickim św. Franc!nka przy ulicy 
Rzgowskiej. 
Pozostają w nleutul<>nym talu: 

:tONA, SYN. SYNOWA, WNU
CZKI, SIOSTRY oraz POZO· 

STAŁA RODZINA. 

Dnia 8 maja 1988 roku odszeil.ł 
nagle od nas na u wsu 

S. t P. 

JAN 
MUSIALOWSKI 

Wyprowadzenie drogich nam 
z"łok nastąpi w dniu 11 maj• 
1988 roku (środa) o Jod~. 13 z 
kaplicy cmentarza św. Franci 7.
ka prty ul. R7-J:OW>kłe,l, o czym 
poi\ iadamiają pogrątenl w talu: 

ŻONA, BRAT, BRATANEK, 
SZWAGIERKI, SZWAGROWIE 
oraz POZOSTAŁA RODZIN A. 

Nie udzielili 
pomocy 

17 chińskich' rybaków zaginęło 
gd; ich kuter, znajdujący się w 
pobliżu chińskiego portu Lianyun
gang, uderzył w amerykański statek 
„President Monroe". Statek · ten 
oddalił się z miejsca kolizji nie 
podejmując próby ratowania roz
bitków. Z 20-osobowej załogi kutra 
„.Jiangsu Lianyungang" tylko 3 ma
rynarzy zdolalo się uratować 
pine Tieuter, powołując się n;i 
chiilską agencje Xinhua. 

18.1 O Telewizyjny informator WY· 
dawniczy 

18.30 Diagnoz;i. 
18.50 Dobranoc - „Podróże Ro-

biego i Bobiego" 
19.00 Kram 
19.30 Dziennik 
20.00 „Przychodnia na prowincji" 

(2) - serial obyczajowy 
prod. ang. 

20.55 Konferencja prasowa rze· 
czniką rządu 

~1.10 Kronika Wyścigu 
21.20 Telewizyjny film 

„Remus pana 
ski ego" 

Pokoju 
dok. 

Majkow-

21.55 Gil bert Be caud recita1 
gwiazdora piosenki francus
kiej 

22.40 DT - komentarze 
23.05 Język angielski (28) 

PROGRAM Il 
16.55 Język angielski (28) 
17.25 Program dnia 
17.30 W środku Polski 
18.00 Wiadomości (L) 
18.30 „Tajne akta skarbów" (5) 

- serial dok. prod. franc. 
19.30 Bycblcwianka w Finlandii 

- rep (l..) 
20.00 Filharmonia „Dwójki" 

koncert WOSPRiTV 
21.30 Zatrzymane w kadrze 
21.30 Panorama dnia 
21.45 Dziewczyny i wojna: „Mó-

wi Moskwa" - dramat 
prod. radz. 

23.20 Wieczorne wiadomości 

Zawiadamiamy, te dnia 5 maja 
1988 r. !lllarla 

S. + P. 

ffiENA 
LIGĘZA 

I domu ltJtASt~SKA 

Czlowiek wielkiego 1erca, wq>a
nlala Matka, Babcia i Prababcia. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 
maja 1988 r. o godz. 14.og z ka
plicy cmentarza katolickiego przy 
u~. orrodoweJ. 

KODZINA 

PrOAimy e nieskładanie 
dolencJI. 

Z Jlębo.Jdm talem I bólem 1a· 
wladamiamy, te w dniu I maja 
19U roku zmarł.a 

ł. ł' P. 

MARIA'. 
WAWRZYNIAK 
I dom\I PIĄTKOWSJt4. 

Pogn,b odbędzie 1ię w dnł\I 10 
maja hr. (wtorek) o godz. 13 na 
Star~·.m Cmentanu przy ul. Ogro
dowej. 

MĄŻ, SYNOWIE, SYNOWA, 
WNUKI. 

„Polonez" · czy polonez? 
- Czytelnicy zwrócili nam uwagę, że od kilku tygodni inaczej nil zwykle piszemy w gazecie azwy samochodów - mall\ litera, i bea 

cudzysłowu. · . . • Teraz właśnie piszecie poprawnie. Zgodnie z zasadami uzyc1a wielkicn i małych liter, podanymi choćby w „Słowniku ortograf~cznym języka polskiego" pod redakcją prof. M. Szymczaka. mała llt_er<t pisze ię nazwy różnego rodzaju wytworów prz„my•łowych. m. m. samochodów, autobusów. motocykli, zega rków , apara~ów radiowych i telewizyjnych, artykułów spożywczych i pupierosów. 

- Jeśli w takim razie napiszemy w „J\:ronicc wypadków''. że ną ul. Piotrlrnwskiej zderzył się żubr z .żukiem, będzie Lo jak najba1·dzleJ 
1>01na w nie? 

• Tak, choć rzec:tywiście może to w ·gładać 11i 0 co dziwnie. Ale tej dwuZ11aczności da się uniknąć pisząc, albo że samochód marki Zubr zderzył się. z samochodem marki żuk. albo że nastąpiło zderzenie samochodu „Żubr', ~ samochodem „żuk". 

- Tradyryjna pisownia wielką litera, i w cudzysłowie, ale bez tego .. samochodu'' była chyba łatwiejsza i przejrzystsza. Nie można p.rzy niej pozostać? , • Nie. bowi~m byłby to błąd ortograficzny. A poz:a tym tradycje w języku powstają nie w ciągu kilku, kcz co najmnirj kilkudziesięci u lat. 

Trudno, będ:i:i<'my więc musieli przrzw:vczaić s ' ę do tpgo. ie np. inform"rh o potr;1,ceniu kobiety przez junaka wralc nie musi ozna
czać, iż kgo niecnego czynu dokonał członek OHP. 

Z doc. dr hab. STANJSLA '\YEM GOGOLEWSKIM, językoznawcą w Kateclrze Historii Języka Polskiego i Filologii Słowiańskiej UL, rozmawiał 

JERZY S. DARSIU 

WALUTA- oficjalnie 
i .„na czarno" 

W PONIEDZIAŁEK NOTOWANO: 

Bank PeKaO płacił w skupie po 1.300 zł za l bon dolarowy. Przy wymiani e obowiązkowej cena 1 dol. USA wynosiła 401.80 zł. 
Na czarnym 1·ynku skupowano dolary USA (bony PeKaO) płacąc od 1.350 do 1.400 zl. W sprzedaży żądano 1.450 zt przy 'nabywaniu 

większej ilości i 1.500 zl z.a „drobne". 
Oficjalny średni kurs NBP wynosił 410 zł za 1 dol. USA. W sklepach „Pewexu" i innych placówkach. eksportu wew11ęta.11e• go obowiązywał ·naslę.pujący kurs walut wymienialnych: 

0.73 dol. USA 
B,14 dol. USA 
2.73 dol. USA 

Australia 1 dolar · 
Austria 100 szylingów 
Belgia 100 franków 
Dania 100 koron 14,85 dol. USA 

23.97 dol. USA 
16.84 dol. USA 
0.62 dol USA 

Finlandia !OO marek 
Francja 100 franków 
Grecja 100 drachm 
l'anada l dolar 0,77 dol. USA RFN 100 marek 57,19 dol. USA 

68.75 dol. USA 
16.35 dol. USA 

. Szwajcaria 100 franków 
Szwecja 100 koron 
W Brytania 1 funt 1.79 do\. USA 

0,67 dol. USA Wiochy 1000 lirów 

Biura podróży s.przeda\\'aly (z dopłatą turystyczną) walutę krajów .-cjalislycznych po następujących cenach. 
Bułgaria 1 lew 
Czechosłowacja 1 korona 

19186 zł 
33.67 i:l 
78,98 z.I 
19,0ll zł 

NRD I marka 
Wegry 1 forint 
ZSRR I rubel 202.cn zł 

20,34 zł 
Rumunia \ leja 

Na czarnym rynku żądano przeciętnie za rubla i lewa po 230 zł, za koronę: 53-60 zł, za markę: 110-130 zl, za forinta: 25-30 zł. 

~ 
wczoraj zglosz;eie l 
·dziś ........ „ I 

. ~ OGŁOS~f!JIE 
SAMOCHODEM do Norymbergi za· 

bior<;. wyjazd 14 maja. Dziś, ju
tro: 36-17·57, godz. 17-20. 

26009 g-E 
TELEWIZOR kolorowy „Rubin 714" 

- tanio sprzedam. Telefonować 
86-87-67 po 19. 26102 g-E 

SAMOCHÓD „Star" asenizacyjny, 
4500 l, sprawny omz tatrę 138 do 
remontu - sprzed<1m. · ·Leszek 
Piotr<>wski, Zlotów, Mickiewicza 
5 (Pilskie), tel. 23-03. 26010 g-E 

WARTBURGA turist nowy 
sprzedam. Tel. 34-39-12. 

25962 g-E 
„JOWISZ" sprzedam. 86-65-50. 

25961 g-E 
TVC - sprzedam. 87-14-67. 

25991 g-E 
LOKALU na pracownię krawiec
ką - Górna, szwaczki na caly i 
pól ebatu poszukuję. 57-88-60. 

25906 g-E 
DZIALKĘ letniskową 260.0 m 

notarialnie sprzedam. 86-58·87. 
26007 g-E 

FIRMA zamieni stębnówkę prze
mysłową łańcuszkową na stęb
nówkę przemysłową pla.ską lub 
zakupi. Zatrudni dziewiarzy oraz 
szwaczki. Tel. 57-57-76. 

25934 g 
TVC - sprzedam. Tel. 48-62-68. 

26005 g.E 
SYRENKĘ 105L - sprzedam. 

87-71-29 po 18. 25937 g-E 
SPRZEDAM karoserię 126p, tel. 

86-07-41 po 16. 25959 g-E 
SZWACZKĘ wykwalifikowaną z 

dzielnicy Widzew, Dąbrowa 
zatrudnię. Tel. 48-03-25. 

25988 g-E 
SZWACZKĘ wykwalifikowaną -

zatrudnię. Tel. 33-23·49. 
25986 g-E 

WYNAJMĘ mieszkanie z telefonem 
obcokrajowcowi. 52-07-46. 

25956 g·E 
DZIEWIARZA zatrudnię. Informa

cja: Dąbrowskiego 101/41 bl. 406. 
po· 17. 25954 g-E 

DESKI podłogowe. rozbiórkowe -
kupię. 84-59-87, po 13. 

25932 g-E 

Dnia I m.:lja 1938 roku po dłu
gich cierpieniach zmarł nasz uko
chany Mąt, troskllwy opiekun ro
d'Ziny 

~. t P. 

ANTONI 
PRZYGODZKI 

Uroczystości pogrzebowe o<l.be
dą się dni" 10 maja br. (wtorek) 
o godz. 13 w kaplicy cmentarza 
rr.ym.-kat. na Radogoszczu, o 
ClYm zawiadamiają pogrążone w 
b6h1 I rozpaczy: 

ŻONA, TESCIOWA 
I SZWAGIERKA. 

SIATKĘ terytalo\\·ą do sitodruku 
- spnedam 84-59-87, po 13. 

25931 g.E 
TVC radziecki - sprzedam . 

51-11-96. 25933 g-E 
POMOC do 1 rzylet niego ehlopoa 

potrzebna. Tel. 84·66-;J6. 

TVC „Elektron" 
74-56·ł0. 

25928 g-E 
- spri!;edam. -

25985 g-E 
TVC sprzedam. 78-29-49. 

25984 g-E 
CHAŁUPNIK do szycia pantofli -

potrzebny. Listy 25927 Biuro Og
łosze1'1, Piotrkowska 96. 

VIDEO •. NEC" - sprzedam„ 
15·78-97. · 25925 g-E 

WSPÓLNIKA - udziałow-ca przyj
mę. Listy 25923 Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

UKŁADANIE glazury. 87·45-07, 
Szatkow;:ki. 25922 g-E 

„KOLUMNY" 50 - sprzedam. 
32-76-62. 25950 g.E 

GRZE.JNIKI żeliwne, wannę 
sprzedam. 34-16-79. 239H g.E 

HYDRAULIKA-spawacza ucznia, 
rencistę zatrudnię. 36·14-36 po 
17. 23943 g-E 

SPRZEDAM TVC, tunel 6/30, za
mrażarkę 222. Tel. Szczerców 162. 

25918 g·E 
'rELEWIZOR zachodni PAL/SE· 

CAM, 26 cali - sprzedam. -
43-03-58. 25914 g-E 

„RUBIN" sprzedam. - 32"48-23. 
25939 g-E 

DZIAŁKĘ sprzedam. Tel. 74·06-52. 
23980 g.E 

UDZIALOWCA do rzemiosła przyj
mę. Listy 25975 Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

„RUBINA" - spr,:eclam. (Do wy-
miany k ine-skop). 87-16-71. 

TOKARZY, spawa~zy. 
ków gospodarczych -
Lagiewnicka 192. 

TVC sprzedam. 34-39-21. 

23974 g-E 
parcowni
zatrudnię. 
23973 g·E 

25971 g-E 

TVC - sprzedam. 32-33-07. 
23968 g-E 

ZATRUDNIĘ szwaczkę (koRzule) -
Górna. 43-17-60 25966 g-E 

POSZUKlTJĘ lokalu (krnwiectwo) 
Dąbrowa, Chojny. 4~-17-60. 

25965 !!-E 
JAMNIK czarny rnginąl 6 maja: 

Nagroda. 37-17-46. 26099 g.E 

W dniu 7 ma,ia 1988 roku zma-
rła nagle nasza najukochańsza 
żona, Mateńka, Teściowa 

$. t P. 

MARIANNA 
CZĄRNOTA 
'I domu BIT.SKA. 

b)'ły pracownik PZF „Cefarm". 

Wyprowadzenie zwłok i urociy· 
•!ości pogrzebowe odbędą ~ię dn. 
Il maja br. o godz. 12.30 na 
Cmentarzu K0>munal•nym Doly. 
Pogrąteni w głębokim żalu: 

l\'IĄŻ. C0RKA, ZIĘC I PO
ZOSTAŁA RODZINA, 
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SYTUACJA W STOCZNI GDANSKID 

(DokońC7Jenie .ze str. 1) 

nośc! hodowli z.większyl się skup 
mleka. 

W latach 1986-1987 eksport w 
obrotach z krajami 11 obszaru 
p łatniczego wz.rastal srednio o J,l 
proc., a import o 4,0 proc. Na dy
namiczny wz.rost eksportu (szcze-

• E.:Olnie w 1987 r.J, silnie oddziały
wały, wzmocnione na początku 
1987 r. bodźce stymulujące produk-
cję eksportową. W ciągu całego 
roku utrzymana była płynnosć 
wypłat z rachunków dewizowych 
! majątkowych przedsiębiorstw. W 
strukturze obrotów z krajami II 
obszaru płatnicz.ego wzrósł udział 
transakcji (szczególnie eksporto
wych) roz.licz.anych w wolnych de
wizach. 

Poprawa sald obrotów towaro
wych nie była jed'l'lk w stanie 
pow~trzymać narastania zadłuże- · 
nia. Wyniosło ono na koniec 1987 
r 6,6 mld rbl i 39,2 mld dol. 
Oznacza to utrzymanie relacji za
dłużenia do eksportu w I -obsza
rze płatniczym na poziomie 1985 r., 
a w II obszarze - wzrost tej re
lacji z 5.0 w 198~ r. do 5,7 w 1987 
roku. 

Wskaźniki wzrostu kosztów u
trzymania, nie uwzględniające 
cen napojów alkoholowych i wy
robów tytoniowyclr {będące zgod
nie z ustaleniem zawartym w 
NPSG podstawą kształtowania płac 
i dochodów realnych). były · zróż
nicowane dla poszczególnych grup 
społeczno-ekonomicznych, a w kon
sekwencji zróżnicowany był wzrost 
siły nabywczej dochodów poszcze
gólnych typów gospodarstw domo
wych. W ciągu 2 lat wyniósł on 
- ,y zależności od typu gospo
darstw - od -2 do 11 proc. 

W latach 1986-1987 utrzymało się 
wysokie tempo wzrostu świadczeń 
budżetu państwa na rzecz usług 
społecznych, co pozwoliło utrzymać 
poziom ich dostępności, mimo wzro
stu potrzeb, wynikających z przy
rostu liczby li.tdności i zmian w 
strukturze demograficznej. 

Rada Ministrów zaaprobowała 
sprawozdanie z działalności Naro
dowego Banku Polskiego w 1987 r 
Głównym zadaniem NBP, zgodnie 
z uchwalą Sejmu PRL z 18 grud
nia 1986 r. o planie kredytowym, 
bilansie pieniężnych przychodów i 
wydatków ludności i założeniach 
polityki pieniężno-k"edytowej było 
przywracanie równowagi ekonomi
cznej i umacniania pieniądza , 
wspieranie przedsięwzięć rozwojo
wych zmierza;ących do rPstruktu
ryzacii gospodarki oraz podwyższa
nie społecznei i jednostkowej e-

. fektywności gospodarowania .. 
a ".,... . 

system wy;konywania kary ograni
czenia wolności. 

W związku ze zbliżającym się 
terminem wygaśnięcia mocy obo
wiązując~j ustawy z 10 maja 1985 
roku o szczególnej odpowiedzial
ności karnej, zachodzi potrzeba 
włączenia na stałe do przepisów 
kodeksu postępowania karnego 
tych rozwiązań, które ' okazały się 
przydatne i uzasadnione. Odnosi 
się to szczególnie do przepisów 
normujących tryb postępowania u
proszczonego i przyspieszonego. 
Celowe jest również reaktywowa
nie na trwale w kpk instytucji 
nakazu karnego, znanego po1skie
mu prawu do 1969 roku. Projekt 
zmian w ustawie przewiduje we 
wszystkich trybach postępowania 
możliwość korzystania przez os
karżonych z pomocy obrońców. 

W postępowaniu przyspieszonym 
projektowane zmiany przewidują 
zniesienie obowiązku doprowadze
nia w ciągu 48 godzin sprawcy na 
rozprawę sądową, z wyjątkiem 

przestępstw o charakterze chuli
gańskim Oznacza to możliwość od
powiadania w postępowaniu przy
spieszonym z tzw. wolnej stopy. 
Proponuje się również obniżenie 
wymiaru kary pozbawienia wolno
ści w postępowaniu przyspiesz.o
nym do jednego roku i utrzyma
nie maksymalnej wysokości grzy
wny w kwocie do 500 tys. zł. Po
nadto przewiduje się przyięcie za
sady, iż postępowanie przyspie
szone stosowane będzie na terenie 
calego kraju Sprawy będą rozpa
trywane z udziałem ławników lu
dowych. Zgłoszenie przez funkcjo
nariuszy MO prrestępstwa podle
gającego rozpatrzeniu w trybie 
przyspieszonym wymagać będzie 
wyłącznie formy pisemnej i każ
dorazowego zatwierdzenia przez 
prokuratora. Takie rozwiązanie ma 
na celu wzmocnienie w tym postę
powaniu nadzoru prokuratorskiego. 
Przewiduje się zmiany przepisów 
w zakresie warunkowego. przedter
minowego zwolnienia z odbycia 
reszty kary pozbawienia wolności. 
Warunkowe zwolnienie będzie mo
gło nastąpić w zasadzie już po od
byciu przez skazanego co najmniej 
połowy kary, a w niektórych wy
padkach: za przestępstwa nieumyśl
ne, pppelniane przez młodocianego, 
przez sprawcę sprawującego opie
kę nad dzieckiem do lat piętnastu 
lub osoby, które z uwagi na po
deszły wiek zasługują na dobro
dziejstwo po odbyciu jednej trze
ciej kary. Propónuje' się także u
chylenie artykułu 36 ustawy o 
szczególnej odpowiedzialności kar
nej. przewidującego stosowanie 
przepisów ustawy także po wy
gaśnięciu mocy jej obowiazywania 
wobec czynów popełnionych do 30 
cze~·ca 1988 roku~ 

(Dokończenie 111e llt.r. 1) 

cyzjQ co do dalszych losów stocz
ni". 

Gruu\skl korespondent • Polskiej 
Agencji Prasowej, naiwią;zując do 
poniedziałkowego komunikatu dy
rektora Stoczni Gdańskiej, przy
pomina przebieg rozmów w ostat
nich dniach. W sobotę po połud
niu zatroskanie sytuacją biskupa 
gdańskiego znalazło wyraz we 
włączeniu si~ do rozmów prz0d
stawicieli Kościoła. Pirzedstawione 
w niedzielę stanowisko dyrekcji 
zapewniało biorącym udział w o
kupacji stoczni spokojne i huma
nitarne rozwiązanie konfliktu, za
grażającego lstniemu stocuni i go
dzącego bezpośrednio w interes 
całej załogi. Rozmowy prowadzo
ne w niedzielę nie przyniosły re
zultatu. W _ wyniku nawiązania 
kont.aktu przez przewodniczącego 
Komitetu Rady Ministrów ds. 
Przestrzegania Prawa, Porządku 
Publicznego i Dyscypliny Spo~ecz
nej gen. broni min. Czesława Ki
szczaka z członkiem Rady Konsul
tacyjnei przy przewodniczącym 
Rady Państwa. a jednocześnie do
radcą grupy strajkujących mece
nasem Władysławem Siła-Nowic
kim. rozmowy zostały wznowione. 
Po tmudnych negocjacjach uzgod
niono 9 maja br. tekst porozumie
nia. Przedstawiony on został gru
pie straikulących, która go jed
nak nie przyiela. W projekcie po-
rozumienia do przedstawionych 
wcześniei oświadczeń dyrektora 
stocz'li I prokuratora wojewód7.kie
go dołączono kolejne oświadczP
nie. w którym <;twierdzono. że 
kiPrttiac •;P dobra wola i inte'.1cia 
1ak naiszyb-;zego rozwiązania sy
tuac.ll zngrażaiącci is\nleniu stocz
ni za~warantowano m. in. raz ie
~zcze uczestnikom str:iiku możli
wość dalsze!(o z~trudnie'lia w sto
czni na poprzt>dnich warunk1ch, 
nieu\<"!dacznlanie w aktach oso
bowvch faktu ncze<;tnichva w 
strallrn oraz zwr6con,., siP, do ra-

I sekretarz KC KP Estonii Karl 
Wa.ino podkreślil w przemówie
niu, nadanym przez lokalna tele
wizję, że dzialalność republikm't
skiej organizacji partyjnej wyma
ga gruntownei przebudowy. 
Mówiąc o proponowanych kie

runkach zmian w strukturze I za
sadach pracy aparatu KC KP 
Estonii. Wajno wskazał, że repu
blikańska organizacja party;na po
winna skoncentrować się na trzech 
podstawowych sferach działania 
- ideologicznej l polityczno-wy
chowawczej. organizacvjno-partyj
nel I pracy z k?drami oraz ana
lizie ekonomiczne;. Wydzialv bran-

dy pracowniczej o zapewnienie 
warunków dla nadzorowania przy
jętych ustaleń. Nawet i to nie 
poskutkowało. 

Kilkusetosobowa grupa nadal o
kupuje Stocznię Gdańską. Orga
nizatorzy nielegalnego strajlw od
rzucają każdą inicjatywę dającą 
podstawy do polubownego 1 ludz
kiego rozwiązania sytuacji. Od
rzucają wszystko: i dobrą wolę 
dyrekcji, która z powagą pode-
szła do spraw placowych i za-
gwarantowała zachowanie praw 
pracowniczych wszystkim, którzy 
przerwą strajk, i oświadczenie 
prokuratora wojewódzkiego gwa
rantującego niepociąganie do od
powiedzialności za udział w niele
galnym strajku. Niewielka !' ciąg
le malejąca część załogi odrzuca 
wszystko. bo chce strajkować, aby 
prowadzić grę. która już raz po
łożyła się wielkim cieniem na 
kraju i na każde~ polskiej rodzi
nie. Rodzące się nadzieje na 
prze:-wanie straikl> były zapewne 
nadziejami większości polskic'1 ro
dz:n i większości oolskich stocz
niowców. Nie odniosły s:rntku 
wielokrotne próby humanitar:iego 
rozwiązania' problemu, s'"lo1rnjncgo 
rozwikłania sytuacji zagrażającej 
istnieniu stoczni i godzacei w za
wodową przyszlość zdecydowane; 
więbzoścl załogi. która nie bierze 
udziału w tel grze. (PAP) 

li 

Jak p •ntormowat dyrektor fa
bryki ci ągn ików zakładów mecha
nicznych „Ursus" Ryszard Ko7.icki 
- grupa ok. 150 osób z 'ljmująca 
9 bm. pomieszczenie jednej ze s ' o
lówek zakładowych. w wyniku 
orzeprowadzonych rozmów z udzia
łem członków rad:v pracowniczej 
przedsiebior~twa ZPC .. Ursus" o 
godz. 21 dobrowolnie opuścila te
ren zakladów. 

(PAP) 

żowe w aparacie KC - powle
dzial - n ie maja dzisiaj racji by
tu. 

I sekretarz KC KP tej nadbał
tyckiej republiki radzieckiej opo
wiedział się też za tajnym głoso
waniem przy wyborach do orga
nów partyjnych i państwowych 
oraz za ograniczeniem sprawowa
n.ia f11nkcii do dwóch kadencji. 

K. Waino poruszył także proble
my przebudowy svstemu zarządza
nia. Podkreślił. że samodzielność 
finansowa przedsiębiorstw przem~r
słowych i roJnyrh powinna logic:o:
nle doorowadzić do likwidacji nie
któryrh minister•1w t resor'6w'. 

Rada Ministrów w~tępnie rozpa~ 
trzyła „Propozycje kien•nków sy~
temowych zmian w polityce socjal
nej'' W priedlożonym przez Mi
nisterstwo Pracy i Polityki Socjal
nej projekcie obok zasadniczych 
kierunków zmian przedstawiono 
stan obecny systemu pieniężnych 
świadczeń . społecznych. 

·Projektowape zmiany w kodek
sie wykroczeń i kodeksie postępo
wania w sprawach o wykroczenia 
w części dotyczącej kary ogranicze
nia wolności są konsekwencją ana
logicznych zmian dokonywanych w 
kodeksie karnym i karnym wy
konawczym Proponowane podwyż
szenie z 200 zł do 500 zł dolnej 
granicy i z 2000 do 5000 z1 górnej 
granicy !(rzywny nakładanej w for
mie mandatu karnego. wynika z 
potrzeby uwzględnienia zmiany 
wartości pieniądza. 

-ST.ATKI w AJENCJI 

Rada Ministrów przyjęła projekt 
ushwy o zmianie niektórych prze
plsów prawa karnego i prawa o 
wykroczeniach Projektowane zmia
ny w prawie karnym modyfi~ 

- Szacuje się, że na nadciśnie
nie tęinicze choruje w Polsce ok. 
3,.i mln osób. :tas1ęg, swoista po
pularność tej choroby powoduje, 
że można ją bez wątpliwości za
liczyć do schorzeń społecznych, 
cywilizacyjnych. Ostatnio w kraju 
powstało Polskie Towa1·zystwo 
l\ ad ciśnienia Tętniczego, które sku
pia obok znakomitych naukowców
-teoretyków, również specjalistów 
klinicznych od internistów do po
łożników i pediatrów włącznie. 
Dzień 10 ma~ ogłosżono Dniem 
Zwalczania Nadciśnienia Tętnicze
go. Czy mogłaby pani profesor 
wyjaśnić dlac7ego nadciśnienie 
jest dziś tak częste? Praktycznie 
przecież cierpi na nie co dziesią
ty mieszkaniec kraju. 

- Nadct9nienie tętnicze jest cho
robą i częstą, I wys:i.ce podstęp'lfl. 

Poczatkowo bowiem choroba nie 
(laje dolegliwości, Innymi sł<>wy 
nie boli, ale z cza"em prowadzi do 
ciężkich powikłań naczyniowych i 
przedwczesnej śmierci. Chorzy z 
nal}ciśnieniem umierają trzy razy 
częściej niż osoby z prawidłowym 
ci<inieniem w tym samym wieku. 

(PAP) 

Dyrektor Przedsiębiorstwa Poło
wów Daiekomorskich i Usług Ry
backich .. Odra" w Świnou.iściu 
Kazimierz Szczoczarz poinformo
wał, że opracowywane są założe
nia przekazywania trawlerów w 
ajencię. Chętni będą mogli - na 
okres nie krótszy niż 4 lata -
dzierżawić od armatora statki. 
Koszty remontów, napraw i 

zacja żywności. Prawdopodobnie lori!. znacznie więcej jarzyn (po
stymulują rozwój choroby metale tas) i sera (wapń). Poza tym 
ciężkie, zawarte ro.in w spalina.:h. wskazane jest program umiarko
a wśród ni"ch kadm. wanych ćwiczeń fizycznych, niepa-

Nie leczone nadciśnienie prowa- lenie tytoniu I nienadużywanie 

dzi do udarów mózgu, do zawa- alkoholu. 
łów serca. niewydolności krążenia - A co z kawą I mocną her-
miażdżycy tętnic kończyn dol- batą? 
nych, a także do niewydolności - Dotąd nie udowodniono bez
nerek i powikłań w narządzie pośredniei korelacji między piciem 
wzroku. Zawały np. występują u kawy i herbaty a powstaniem 
chorych na nadścinienie dwa razy nadciśnienia tętniczego. Zarówno 

„OŁ'' ROZMAWIA 
Z PR Of. DR 
H. ADAMSKĄ
JYNlfWSKĄ 

Z WOJSKOWfJ 
~~::h~7:.~~~d~~r~A:~:~ie z~~~~~· AKADfMll Mf DYGZNfJ 

Choroba ta może być uwarunir•>-, , 
wana genetycznie. ale zależy rów.; 
nież od wielu ;nnYch czynnikó·.v· 
żvwieniowych. środowiskowych. od 
stvlu życia I ;ego jakości. 

Przede wszystkim oowstawaniu 
nadciśnienia sorzyia dieta bogato
sodowa (nadminr soli kucbennei) 
nicokopotasowa i ubogowapntowa 
Niel{orzy~tnie oddziałuje Jedze
ni!' du?:ei ilości mięsa. picie alko
holu . a także ootraw bogntokalo
rvrznv('h <"'hciAżonych cholestero
lem. nrowR'17;icp do otyłości i •'la
c~Pnia orzemhnv tlm•7czowpi_ Wy
c;hr('~i/" wsnomnieć. ŻP otyłe ko
biPtv '.10-lPtnie choruia na nad
ci•niePie 7 razv cw"-ciei nit ich 
szczunie rówieśnkzki Nadciśnie
niu -;urzvia1ą także - pośolt>ch 
strt>sy. kłoootV. a padto skażenie 
śrorlr>wi 01rn natnralnego l' cheml-

częściej mz u osób z prawidło
wym ciśnieniem w tym samym 
wieku. Szczególnie groźne jest bo, 
że nadciśnienie usposabia do tzw. 
zawałów niemych. które uchodzą 
uwagi pacjenta ł lekarza. i przez 
to pociągają różne następstwa. 

- Z pa.ni wypowiedzi wynika, 
te jest to swoisty bicz boży dla 
wszelkie.i maści obżartuchów, lu
dzi lubiących alkohol, papierosy, 
żyjących w ciągłym napięciu. Jak 
zapobiegać nadciśnieniu? 

- Ponieważ wszyscy Jesteśmy 
zagrożeni ta chorobą. wszyscy po
winniśmy też podjąć działania 
profilaktyczne. Mam na myśli 
przede wszystkim odpowiednią die
tę. Trzeba spożywać znacznie 
mnlel soli, mniej tłuSoZczów l ka-
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iedna jak I druga utywka powo
duje chwilowy, okresowy wzrost 
ciśnienia. Jednak i w tym wy
padku należy stosować zasadę zło
tego środka, a więc nie przedaw
kowywać tych płynów. 

- A co robić gdy nadciśnienie 
tętnicze jest 1jut naszym udziałem? 

- Oczywiście obowiązują wspom
niane iuż ograniczenia dietetyczne 
porzucenie nałogów: picia alkoho
lu, mocne.i kawy i herbaty, pale
nia tytoniu a w wypadku nad
wagi schudnięcie. Jeśli to nie po
maga pozostaje leczenie farmakolo
giczne. 

- Znając śtan aptecznych pólek, 
ze strachem pytam czy mamy 
czym leczyć nadciśnienie? 

- W leczeniu nadciśnienia wY-

konserwacji ponosić będzie u
żytkownik, czyli ajent. Bodźcem 
do dobrej i wydajnej pracy oraz 
oszczędności będzie dodatkowo to, 
że 40 proc. z wypracowanego zys
ku przez statek pozostawione bę
dzie ajentowi niezależnie od przy
sługującego mu zysku za zlowio
ne ryby, płaconego dzierżawiące
mu statek przez przedsiębiorstwo. 

korzystuje się dziś trzy główne 
grupy leków: związki beta-adre
nolityczne, leki moczopędne i bl~
kujące kanał wapniowy. Jest 
jeszcze · grupa czwarta (kaptopril 
i pochodne) dotąd mało dostępna 
oraz grupa piąta obejmująca leki 
pomocnicze, wykorzystywane w 
szczególnych sytuacjach. Wbrew 
pozorom z lekami przec:iwnadciśnie
niowymi nie jest źle. Dzięki no
wym wdrożeniom mamy już ro
dzimy, kardioselektywny beta
-adrenolityk (sectral), mamy pol
ską nifedypinę • (cordafen) i odpo
wiednik importowanej brinerdiny 
(normatens). a także polską pra
zosynę {odpowiednik ninipressu). 
Niedogodnością jest brak prepara
tów C"J' przedłużonym działaniu, ale 
i tutaj spodziewamy się poprawy. 
Jak już podał .,Dziennik" w przy
szłym roku w aptekach znajdzie 
się polski werapamil-retard, dzia
łający dostatecznie długo, by mógl 
być stosowany w dwu a nawet 
w iednei dawce dobowej. 

- Co zyskujemy lecząc skutecz
nie nadciśnienie? 

Posłu żę się przykladem USA, 
gdzie w latach osiemdziestatyci, 
znacznie obniżvła się zapadalność 
na choroby układu krążenia. Cze
stość zawałów serca spadła o 31 
proc., udarów mózgu o 41. Osiag
nięto to dzięki zmianie stylu ży
cia (spożycie soli spadło J?\Vałtow
nie. zaś papiero.~y paliło 60 6roc. 
meżczyrn, podczas gdv obecnie 
tylko 16 proc.) oraz dziek! sku
tecrnel farmakoterapii. Programv 
hRdawcze w takich krniach, i:lk 
Norwegia. Australia. USA udo
wodniły. że obniżenie zbyt wyso
kiel?o ciśnienia tetniczego, bez 
wzgledu na to 1akim sposobem 
7.0~tlłło ono osiągnięte. Istotnie 
obnifa ryzyko udaru mózl?u. nle
wyd„lno~c! krażenia I nerPk. Nad
MfoieniOW('Y leczeni prawidłowo 
7,via dh1:!;pj nit cl. którzy nie pad
iPli wal"kf z tą chorobą. 
Rozmawiał: 

zyGMUNT CHABOWSKI 

·~ 

VN „ŻYCIU WARSZAWY" socjolog Zbigniew Suiin o pod
Rtawowym wspolczesnym problemie: „, 'a roz\viązanie 
czekają jeszcze ogólne kwestie natury systemowej. 
Jedna z nich wiąże się z py,aniem: jak w realiach 

naszych przedsiębiorstw przekształcić mentalność, charakterys
tyczną dla pracownika najemnego na mentalnośó współgospo
darza'! Co powinna być podstawą świadomości współgospoda
rowania majątkiem zakładowym"? Zachęty placowe, czy rozsze
rzanie uprawnień samorządu? Uważam, że jest to zagadnienir. 
wielkiej wagi. Postawa i postulaty strajkujących robotników 
były przecież w gruncie rzeczy postawami i postulatami pra
cowników najemnych, podczas gdy kierowane apele odwoływały 
slę do nich jako do współgospodarzy. 
Wcześniej czy później będziemy musieli, jak sądzę, rozwią

zać zagadnienie pełniejszego uspołeczniania środków produkcji, 
Mam nadzieję, że odbędzie się to Już jednak w mniej emocjo
nalny sposób i nie w tak wyja,tlrnwej sytuacji, jaka, jest 11ytua
cja strajkowa". 

D 
o strajków nawiązuje też w „POLITYCE" Zygmunt 
Sz2liga. Autor znany z za~ngażowania w sprawy refor. 
my gcsp~darczej po analizie ostatnich wydarz-eń stwier
dza: 

.,Jeśli ( ... ) górę wezmą ż:.i,dania I nastroje roszczeniowe, to sce
nariusz można wyobrazić sobie lale przy,·ost przychodów więk
szy nawet- ni:i: w I kwal'.ale - np. o 70 proc. atychmiastowy 
krach cenowy: wzrost inflacji da taltiego samego poziomu jak 
wzrost przychodów, lub destrukcja rynku, przywrócenie regla
mentacji, ponowne gwałtowne pogol'szenie struktury cen i ... 

jesteśmy w punkcie wyjściowym, po zatoczeniu kolejnego błęd
nego kola. 

... Wszystkie karty w lej grze są jut nie tylko rozdane, ale 
I wyłożone, znane wszystkim. Gdybym był kibicem, emocjono
wałbym się, która karta zostanie zagran;t. W takiej roli mog4 
ustawić się np. ekspel'ci Banku Swiatowego. Bo to, w istocie 

nie ich gra. Ale to gra o Polskę ... " 

S zeliga nie sz~zędzi słów krytyki, adresowanych do cen
•rum za niekonsekwencje we wprowadzaniu re formy. 
Ważną dżwign . ą r, formy jest polityka finansowa. A jaka 
jest? Oto co pisze m.in. Wiesław We~ołowsk1 w kato-

wickim tygodniku .. TAK I NIE'". 
.,Samochód kupiony na giełdzie ma w PZU mniej więcej 

trzecia, część tej wartości, od któl'cj ut"ząd sltarbowy ściąga na-

k:iną państwu daninę. Obserwacja banalna, spowszedniała -
lcc;i: ocena mornlnych skutków tego oszukanczego dualizmu 
wc1ąi jeszcze czeka na zbadanie. (;zy przypadkiem nie z tycb 
własnie prób wynil1a rabunkowe traktowanie m1cn1a spalecz
nego, uznawanego za pańslwowe·? Jeśli te same dolary pl'zcli
cza się raz po kursie oficjalnym, gdy trzeba komuś odszłrndo
wanie wypłacić a innym razem po czarnorynko~'ltym - dla ce
lów liskałnych, to pojęcia tr_adycyjne np. uczciwosć tracą treść, 
zatem sugesUc etyków i nawoly' ·ania kaznodziejów przyjmo
wane są z pełną obojętnością. ( ... )" .; rl" eraz coś gorzk"ego o naszej nauce, a wlaściw.e o nau-

. .,Dla genei;ahcji nauki pal'a~y, zaszczyty i medale, ' i 
kowcach na najwyzszych szczeblach 111erarchli. 

zwłaszcza wyjazdy zagranwzne stają się nie tylko pod- ~ 
stawową, ale z czasem jedyną i"oł'mą działalności. U 1umiua1"za, 

~ kariero·.•icza na Lym szczeblu n ic tylko zanika działalność nau-

! 
kowa lub dydaktyczna, ale w końcu i organizacyjna. Piastuje 

. 011 oczywiście wszystkie możliwe wysokie funkcje, a nawet mo-
że koordynować problem badawczy, lecz faktycznie obarcza ty

. mi funkcjami swoich „ pro „. lub „ w1ce „, lub nie reahzuje 
' ich wcale. 

f 
' 

W ubiegłym ' roku uczestniczyłem w ponurym obl'zędzie przyj
mowania 5-letuiego Pl'Oblcmu i>adawczego, w klórym koordY
naLor-luminarz 3-kl'otnie pl'zekładal tel'mm sesji naukowych, bo 
lrnlidowaly z jego wyjazdami zagranicznymi, a potem sesję, któ

"l'ej „ przewodniczył „, przespał lub przesiedział w kuluarach 
Pl'i:ekazując przewodnictwo dowolnie :lłapanemu na korytarzu 
profesorowi. Również w ubiegłym roku twórca instytutu nie 
znalazł czasu, by być obecnym na :i-dniowej sesji naukowej 
swojego instytutu, bo w tym czasie były zebrama innych or- r 
ganizacji, z których mogły wynilrnąó wyjazdy zagraniczne". 

Kto to napisał'? Publicysta, Którego poniosła sklonnosć do 
sensacji? Nie, autorem jest prof. dr hab. Stani.slaw Zalewski z 
SGGW-AR, który w „PRZEGLĄDZIE TECHNICZNYl\l" zami€Ś
cil na,pisany z pasją artykuł o ka-drach polskiej nauki. 

D 
la przeciwwagi fragment wywiadu Daniela Wójtowicz.a 
z matematykiem dr Zbigniewem Marciniakiem z Uniwer-

• sytetu Warszawskiego na łamacn „PRZEGLĄDU TY-
'< GODNIOWEGO". Dr Z. Marciniak przez. dwa lata był 
~ wykładowcą w Virginia State Un iversity w USA i obserwował 
} studentów amerykanskich. Mówi o tym m.in.: 
1

~ „- Metoda nieskrępowanej pracy intelektualnej to jedno, 
a ągromnc dążenie do sukcesu, konkurencja w nie znanej u nas 
skali - to co innego. Na \Jniwcrsytecie Virginia zrazu szo
kowały mnie l'eakcje studentów na próby czyjegoś ściągania. '. 

, 
·-

Sąsiad natycl.fniast, na cały glcs meldował o tym asystentowi, 
a ten nie miał prawa lekceważyć tej informacji, czy nie wy
ciągać konsekwencji wobec winnego. Byłem świadkiem nawet 
relegacji za ściąganie. ( .•. ) 

- Nie zauważyłem, aby moich studentów łączyły bliższe wię
zy. Wszechobecny, szeroki „smi!e« (uśmiech - '.r-o), p11wszech
nc poklepywanie po ramionach niczego nie oznaczają. Nie stu
diują dla przyjaźni czy przyjemności. Traktują się jako uczest
nicy bardzo poważnego biegu, którego wyniki zadecydują o ca
łym ich życiu. Bardzo serio i surowo traktują jego reguły. Nie 
ma miejsca na sentymenty." 

Z. Marciniak mówi dalej, że system jest efektywny, gdyt 
w nagrodę daje pozycję w życiu i pieniądze_ Musrmy zatem w 
tym kierunku przeobrażać nasz system edukacji na wszystkich 
szczeblach. 

Z e Stanów Zjednoczonych przenieśmy się do wciąt mod
nej Japonii. W „PERSPEKTYWACH" autor podpisujący 
się literkami (Zb. S.) pisze: 
,,Sondaż wykazał, że 87 proc. Japończyków właściwie 

nie zajmuje się domem i jego troskami. Zgodnie z zakorzenio
nym tam obyczajem . od początków kariery zawodowej Japoń
czyk ulega swoistemu »kultowi firmy«, stara się jej poświęcać 
jak najwięcej czasu. Ma bowiem na względzie awanse i pod
wyżki pobol'ÓW, a następnie i stawki emerytalne. Niekiedy lu
dzie ci reflektują się, gdy najlepsze lata mają już za sobą. 
Spośród 400 ankietowanych puez ośrodek studyjny „sumltomo~, 
aż 80 proc.. oświadczyło, że po odejściu na emeryturę „pargnę
liby jakoś uszczęśliwić swoje żony«. ( •.. ) 

Co czwarte dziecko japońskie obwiniło ojców, ze zamiast po
gawędzić - gapią się w telewizor. Tata niekiedy przypomina 
mi robota - wyznał ze smętkiem pewien nastolatek." 

To i tak dobrze, bo jeśli wierzyć feministkom z Zachodu, ta
ta wkrótce w ogóle nie będzie potrzebny, gdyż 'wystarczą pro
~w~ ' 

Odnotujmy jeszcze, że „PRZEKRÓJ" lansuje spiralny masat. 
Ma to być najlepsza recepta na zdrowie i drugą młodość. Wy
starczy tylko frotowy ręcznik i wykonywanie nim kolistych, 
masujących ruchów. 

A .. SZPILKI" stają w poprzek w ielu oczekiwaniom pisząc: 
„Mamy prośbę, żeby Narodowy Bank Polski pozbył się 

wreszcie sadystycznych skłonności i przestał bić pieniądze". 

T-o 
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i'I WIELKIE 
TOTALIZĄTORSPORTOWY·RADOSNE NADZIEJE 

W WIOSENNYCH ZAKŁADACH 
SPECJALNYCH TOTALIZATORA 

SPORTOWEGO 

14 maja 1988 r. 
Wielomilionowe wygrane pieniężne! 

Liczne, cenne, dodatkowe wygrane rzeczowe: 

~ · 5 ciągników „Ursus„ C-330 M, 
~ 5 samochodów osobowych FS0-1500, 
~ 15 samochodów osobowych Fiat 126-p FL. 

Skreślamy 5 z 45 liczb. 
Kupon 5-zakładowy tylko 200 zł. 

Następne nadzieje dopiero w zakładach 
specjalnych w październiku! 

PA M I Ę T A J! 
ZAPEWNIAMY ROZRYWKĘ, 

PRZY JEMNOśC, 

WYSOKIE WYGRANE! 
. 1171-k 

I 
I 

& an t r n n n u u n 1 .,.,. •IL 1carw 

W.DYH.uD'/H///.H///.69'//D7.H/././.H//HHD707.//.H/.H/D7H~ 

~ SPOLDZIELNIA RZEMIESLNICZA ~ 
§ „WYTWóRCZOSC ROŻNA„ § 
~ w ~dzi, ul. Jaracza 3, ~ 
~ tel. 32-27-39 ~ 
§ § 

~ świadczv usługi ~· 
~ ' ~ I w zakresie: I 
§~ ~ i!l.StaJaCji oraz kO!!l.Se?WaCjl ~ WY'kOOl)M\anie eJementóW s§ S domofonów, intervoxów, U• I opakowań z tworzyw '"' 
~ rządzen s~·gnalizai:jl włama- sztucznych, "" S nia, ~ dl"Ukowanie na tkaninach S S ~ naprawy wózków akumul&· I foli. ~ 
~ cyjnych, ~ kon1ekcjon0>wanie środków ~ S ~ nd prawy ren owa ej! I na- chemicz.nych, S S pelniania gaśnic, ~ mycie i sprzątanie wnętrz, S S ~ zabezpieczenie p.pozar0>we, ~ karczowanie drzew, krze• S S ~ organizacji przedsiębiorstw wów, ~ S w aspekcie upowszechnianla <O( odmładzanie drzew, krte· ~ 
~ mikrl'\<0mputerów z d<>bo- wów i żywopłotów, ""'' 
s~ rem sprz~tu i O'pracowa- ... ren<>wacji stawów, basenów, SS: 
~ niem, korn rzek, potoków I ka- \.'"I S ~ usługi poligraficzne, nałów, S: SS ~ wykonywanie etykiet samo- ~ wykonywanie <>grodzeń (z ~S 
~ h siatki elementów), lt.."I 
~ przylepnyc , <11 odśnieżanie ulic pia- \,.°'\ 
~ • wykonywanie opakowań z ców, S 
~ tektury i papieru, <O( budowr, I naprawy chod- \,.°'\ 
~ <li introligatorstwo, ników i jezdni, S S ~ renowacji manekinów, ~ roboty ziemne zmecbanl- S 
~ z<>wane sprzętem clęt- ~ S ~ metalizacji elementów, kim, § S ~ regeneracji odpadów two- <O( inne prace z·wiązane z ma· S 

~ G;~~~;;;JEMY SZYB~;;:hi;;;~INOWE ~ 
~ I DOKŁADNE WYKONYWANIE ~ 
S USŁUG. S 
~ . 984-k § 
U./H././/././////.///.//.///.///././/././/.//.//'//'.//././//.//.//////.////////.//'/////, 

DOM jed•n<>rodZJinny rz; 
dużą dzial:ką kupię, tel. 
84-99-54 

21482 g 
KUPIĘ dom lub segment 

- dzielnii::a JuJianów. 
Tel. 86-87-05 po 16. 

20467 g 
DZ!Af~KĘ budowlana 600 

m w Pa bi a.nicach 
gprzedam. Tel. 15-54-01 
godz. 18-20. 

21377 g 
DOM 110 m bez piwnic 

z duż.ą działką - Ba
łuty do wynajęcia Li
sty 21230 Biu·ro Ogło
szeń. Piotrkowska 96 

DZIAŁKĘ 1040 m, burdy
nek drewn.ia.ny - sprze
dam. Oglądać soboty -
niedziele godz. 10-14 
Nowe Zlotno Ga.roizo
nowa 32. 22457 g 

: ~ . ,..~ ,.........._ 
r . 1-' r; : j · : :...

1
, ; 

1 
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L.A-„1~ 4.& . „ I• • -
PODNOSNIK samochodo

wy, 4-kolumnowy sprze
dam. 86-35-70. 
ŁUCZNIK" LZ-3 - ku
pię. Przycze.pę bagaż.o-
wą ,Niewiadów" 
sprzeda.ro. Szwaczki za
trurdrnię. T·el. 14-14-83. 

21319 g 
VIECHANIZM różinicowy 

do ty1nego mostu 125p 
- k•upię. Tel. 52-15-66. 

21333 g 

ZNACZKI stare. listy, 
ku1pię. 87-35-415 

21420 I 
NOWY ako1ideon ,.SUPI-

TA" ku1Pi11. Kutno, 
426~5ó. 

649 g 
STARY obraz malaoiiza 

franooskiego, austriac-
kiego, niemieckiego lub 
polskiego ku1pię, Sob-
czak. Olszityn, tel. 
27-30-82 

2801 k 
TV CY'ginus sprzedam. -

43-80-69 
21454 g 

SPRZEDAM kiosk „wa
rzywa - Owoce". Po
siadam żuk-a, wolny 
czas. 32-54-08 (9-17). 

21231 g 

.„ .". „ ' ·. LÓDZ, UL.GAGARINA 47 TEL 81-'94--11, 81 ·93-39 

~ 

. 

= 

OFERUJEMY 
instytucjom i innym odbiorcom: 

telewizory kolorowe, magnetowidy, 
odtwarzacze, 

komputery wraz z wyposażeniem 
znanych firm zachodnich. 

Zapewniamy szybkie terminy realizacji - ceny 
' konkurencyjne. 

Z A P R A S Z A MY. 
1142-k 

~H.DTh?""/.h/rr.H'fiW"'ff..ą)7'/T/.'ff~ 

~ PRZEDSIĘBIORSTwO ~ 
~ ZAGRANICZNE § 
§ „LALIVII" § 
§ § § oferuje do sprzedaży § 
§ włókninę (runo igłowane) ~ 
§ przeznaczoną na ocieplacz do § 
§ konfekcji oraz do celów § 
~ tapicerskich o różnej ~ 
§ gramaturze i grubości. § 
S Zapraszamy do naszego przedsiębior- § 
S stwa w Łodzi, ul. Wólczańska 257, tel. ~ § 84-24-69, tlx 884464. § 
~ ~u ~ 
WHH./h'/Hh0"H/h'/h'/.....W-h0'b////H.M 

lll I 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 - -S Spółdzielcze Przedsiębiorstwo :: 
§ · Handlu'Zagranicznego § 
§ „INEX" :; 
3 Skład Konsygnacyjny nr 2 = 
E w Oświęcimiu-Babicach, -
§ ul. Zakładowa 1, tel. 240-54 : 
§ do 58, wewn. 231 : 
~ OFERUJE :; --- = 

'INŻYNT!ll\ chem~ 
spoż.ywca (specjalnoś~: 
zioła i arom a ty) - lo· 
kaI, gotówka. pos:z.uku~ 
.ie pracy w sektorze 
prywa.tnym (inne pro
p<>Zycje). Listy 21229 
Biu•ro Ogloszeń. Piotr
kowska 96. 

ZATRUDNIĘ Ramoclziel
nych sbolarzy Kańka, 
ul. Nowotki 16?,/1()5 
86-21-41. 698 g 

TELEPOGOTOWIE 
74-03-17 Pentela. 

22580 l( 
KINESKOPY - regene

racja 57-33-00 Luba·rto
wicz. 

23663 l( 
TELEPOGOTOWIE 

43-42-95. Sionek. 
~421( 

„RUBIN", „Elektron" 
napra1wa. 33-13-00. 
33-16-76. Brzozowicz. 

24105 I' 
VIDEO - rejestracja -

Kropat. 86-10-28. 
16900 g 

VIDEO - rejestracja, 
55-81-73. Olczaik. 

21825 g 
VIDEO - FILMOWANIE 

87-14-81. Grefkowicz. 
21496 g 

MALOWANIE. taipetowa
nie Czajkowski 55-70-74 
(16----19) ----

rzemieślnikom, firmom polo
nijnym i nabywcom indywi

dualnym 
-- 192'46 g 
: PRZEPROWADZKI. Tel. - 84-73-71 Kostanek -- -= --- TKANINĘ JEANS, 
-

-3 szer. 150 cm, oz. 14,05. = 

177.!9 g 
- DIDZYNSEKCJA. dera>ty
: zacja, gwaraine,i.a. ra

chu•nki, Kowalik 52-03-H 
23833 g 

WYPOŻYCZALNIA mag
netowidów Kuźniak -
57-40-98. 

: Sprzedaż za wa.luty wymienialne. -
:: Cena 5,20 USD, udzielamy 25 proc. ra-= batu przy za.kupie hurto,ivym po\\~yżcj -
: 700 USD . . = Dodatkowo informacji telefonicznych § 
: udzielamy w Warszawie pod numerem : = 32-57-3~. = 
:: 1285-k 
1111111111111111111111111111111111111111111111111ł11111111 i1i 

14428 g 
SPRZĄTANIE. ra.chunki 

43-16-54, Rudnicka. 
2-0071 g 

ŻALUZ.JE przeciwsłonecz
ne 42-03-62, ZaimysłDW
irki. 

23728 g 

.. WELTMEISTER" 120 ba
sów - sp.rzedam. Czaj
kowskiego 5-33. \Wi
dzew-Wschód). 

MYCIE. sprząta.nie. 
LOKALU na dJziałaLność 43-24-·18 Antczaik 

rzernieślnkzą (krawiec
two) - POSZ.IUkuję. 
86-66-55. 

19010 R 
MYCIE okien. sprząta-

nie. Rachunkoi. Simiń-
21328 g ska. 74-77·94 21435 i( 

SPRZEDAM telewizor 
kolorowy. Lermontowa 
4 m, 36 bl. 352 

ZAYJ:IENIĘ M-3 kwate- 23499 g 
ru.n kowe, (Ra.di OŚ tac ja) MYCIE okien. sprzątanie. 

21423 g 
na 2 x M-2. Listy 21338 Rachunki. Wiecka. 
Biu1ro Ogłoszeń, Pfot.r- 74-77-94 
kowska 96. 23500 g 

MIESZKANIA p052u:ku- i NAJNOWOCZESNIEJ pjo. 
RUBINA s1>rzedam. Wi-

ci 22/29 

TV czarno-biały 
dam. 43-92-41. 

254~ g 
sprze-

ję. 33-36-90 rę ta1>icenki, dywa.ny. 
21414 g 36-60-14 Faustmann 

21449 g 
WLASNOSCIOWE dwu- 18982 11. 

i trzyJ>(')kojowe. bl<>ki PARKIETY - .układanie 
zamienię f!a duże. trzy- cykli.nowa111ie Kiełbik 
pokojowe, Tel, 81-96-73, 81-34-41 

PRACTlCĘ MTL5B 
!JP'['zedam. 74-23-56 

„I<ON-TIKl" 
dam. 78-61-52. 

22009 g 
spne-

po 16. 21449 11. 
25::160 ( CYKLINOWANIE, ukła-

21463 t 
M-4 Zarzew - zamienię danie mozaiiki. 43-!H-62. 

na równ>Or.z('dine Retki- K1uszozyński. 
SPRZEDAM Amplitu'!ler 

„Tosca" gitarę, projek
tor „Rus·i", silniki. pi
ł~ tarczową, kabel si
ła, piec „Bairtek" tel. 
34-33-33 

21471 g 
SPRZEDAM dwudziesto-

letnie agawy. Teł. 
33-01-44 

21~ g 
SPRZEDAJ\I wirówkę 200 

kg l•ub zamienię na 
kalander. Tel. 57-58-76. 
t.6dż, Folwarczna 49. 

20466 g 
ANTYKWARIAT Nauko

wy (pl. Wolności 10/11), 
tel. 33-40-20 kupuje i 

.sprzedaje wydawnictwa 
z różnych dziedzim wie
dzy stare książki, 
czasopisma, ~ztychy, 
~zpaxgaly oraz reprinty 
(wierne podobizmy. 
rzadkich druków). 

2738 k 

SPRZEDAM przyczepkę 
do samochodJu osobo· 
wego. Kuna. Sosnowiec 
25 k. stryikowa. 

21387 g 
PILNIE 9J)rzedam fiata 

131. Lu·belska 29(41. 
21466 g 

KAROSERIĘ zap<>roż-
ca. części sprz;e-
dam. 74-09-21, po 17. 

GARAŻU 
86-66-55 

21473 g 
poszu,kfuję. 

21330 g 

POSZUKUJĘ małego sa
modzi·elnegio mieszka
nia. Listy 21232 Biwro 
Ogłoszeń, Pi<>tl'kQ\Wska 
96. 

LUBLIN -'- własnościowe 
trzy pokoje, telefon, ga
raż zamienię na podob
ne w Łodzi. Tel. Lódź, 
84-33-51. 

21326 g 

nia lu•b M-3 około 50 m 
Tel. 43-98-20. 

l!.1403 g 
LOKALU ina zakład wul

kani-zacyjny poszukuję. 
43-03-7{) 

21'361 g 
M-4 spółdzielcze w Ka

toW'icach - zamie.nlę na 
podobne w Zgierzu lub 
Łodrzi. Listy 214R4 l%u
ro Oe-1łoszeń, Piotrkow
ska 96. 

MATKA z dzieckiem pil
nie poszukuje mieszka
nia na rok, dwa. 
33-89-75 (17-20) w dniu 
ogłoszenia. 

25883 g 

PRZYJMĘ pra·cownika do 
zakładu cukierniczego -
84-20-74. 

RENCISTĘ (wulkainiza-
cja) - zatrudnię. Gli
niana 38A. 214$4 g 

CHAŁUPNICTWO przyj
mę, mOŻe być proste 
szycie. 81-01-43. 21437 I 

ZATRUDNIĘ -biegle S'%y-
jące sz,waczkd Jaśmino
wa 8 (Julianów) 

24220 ' 
PRACOWNICĘ dlO .ma.lo-

waniia zabaiWelk utrud
nię. Łódź, ul. Mielczar
skiego Z5 21431 ii 

WYKWALIFIKOWANĄ 
· szwacr;ke do praoowni 

krawieokie-j µrz:'f'jimę. 
PiobrkQ\Wska 122 (1~18). 

2t428 g 
STOLARZA i uc.z,nia 
przyjmę tel. 57-41-77 od 
10-18. . 

213&4 g 
ZLF.CE szycie rajst0>p na 

overrooku iakłardowi 
oosiadaja,cemu ze7''1!V0-
1eruie !!Ul wylkony<wanie 
us~ug. Wil'l.domość: Lódź 
W'ł~ciań~ka 10 (J'U•lia
n6w). 

213!WI g 
PRZY.JME chałuooictwo 

(ipro..<te szyci~) 87-41-64 
po 18. 

21401 g 

'VYROK SĄDU 
Sąd Relonowy w ?.odzi prawomocnym wyrokiem i 

dnia 10 grudnia 1987 r. skaza! MARIANNĘ OWCZA
REK, ur. 23 lutego 1948 r ., córkę Stanisława~ zam. 
Łódź, ul. Odyńca 5, za przestępstwo speku!Rcyjnego 
handlu alkoholem na karę I lat I 8 mi~i~ por.ba· 
wienia wolności, 900.000 zł grzywny i konfiskatę mie
nia w całości z podaniem wyroku do publlcmej wia
domości. 1191-k 

Wyrokiem Sądu Wojł':wódzkiego w Łodzi z dnia 8 
listopada 1987 r. za dokonanie włamań i kradzieży 
do obiektów uspołecznionych i prywatnych, oraz za
garnięcie mienia łącznej wartości 3.~91.815 zł, a nadto 
za podpalenie sklepu ' i kiosku w celu zatarcia śla-

. dów przestępstwa, MAREK KRYSIAK, zam. w Łodzi, 
ul. Rzemieślnicza 22 m. 3, skazany zo9tał na karę 9 
lat pozbawienia wolności, 510.000 z: grzywny, konfi
skatę mienia w całości, pozbawienie praw publicz
nych na 01<,res 8 lat. Zarządzono podanie treści wy
roku do pub!icl'l!lej wiadomości przu ogłoszenie w 
prasie, 1874-lt 

18509 g 
CYKLINOWANIE, lakie-

rowanie. 87-66-28. 
Pają.k. 

21659 g 
CYKLINOWANIE, lakie

rowanie, 86-54-71, Frą•k 
21444 g 

PAL-SECAM instaLuję, 
mal!'Tletowi<ly, kompu-
tęry 1>rr.estra.jam. inż. 
Kam~ński, 48-13-37. 

24245 l( 
GINEKOLOG - c<>d'l.ie.n

inie 111-19. Mi.ckiewic:z.a 
13. X.UJbasieiwicz, 36-65-65 

CY,K:t.liNOW ANIE 
3'2·20-37. Rosik . 

24501 g 

22685 g 
CYKLINO W ANIE, lakie-

rC>Wanie 43-24-18 
A·ntoz-ak. 

19597 li. 
ZABEZ·PIECZENIE irzwi 

dodatlmwe, harmooij
kowe, wyciszenie, żalu
zje, uszczelnienie, za
pinki. 87-21-18 Pacior-
kow!lki. 20777 g 

UKLADY wydechowe. 
Nadkola. Judyma 20 
(oad Tra,Jci,orowej). lnż. 
MY!!Z'kowskl. 

23219 g 
INS'f ALOW ANIE anten . 

Wo1nlak. 84-09-09. 
2283ł g 

LODÓWKI napraw.a. 
Pawt.ow6'kl. 36-16-88. 

23374 g 
EKG u pacjenta. 57-55-55 

Dro?ld. 
23240 I? 

- - .. .,... - --·---
DWA place (wairsztat), a
~eg~ sprężarkowy, sa
mochód „Syrenę" s.pr.ze
dam. 55-82-6'2. 

. 21462 f 
POSIADAM budyaiek fo

spodarczy, nw.rowa111y, 
ciepły, wi<linT - 120 m, 
siła, woda, działka 700 
m, · 12 km od Łod•zi. Po
si&dam upra wnie·nia na 
tworzywa i śl'l1sairst ,wo. 
Oozakuję propo.zycji. 
Listy 21424 Biut'() Ogło
szeń, Piotrkowska 96. 

JACEK BulI'C!f.yński zgu
bił ległitym:acje ettJrde«ic
k, 2594 PWSSP. 

214'?4 I! 
ZAGUBIONO le.gityma-
cję studencką 58460/PŁ, 
Krzy~tof Ell. 

2133'1 lt 
SŁĄ WOMIR Sojka zgubił. 
legitymację s1mdenc.ką 
8321 WAM 

21366 I? 
PRZEMYSŁA W Bartko· 

w~aók ~~bił lfgitym~
d~ studen<lk~ 81M 
WAM. 

K/.ffrH'.Q/<7.QTHH.m"'H.mT.ff/#)'U~ 
~ Spółdzielnia Pracy Usł. i Wyr. ~ 
~ Przem. Szklarskiego § 
~ im, J. Krasickiego w Lodzi ~ 
~ :-f'ZATRUDNI ZARAZ: ~ 
§ A formowacza wyrobów szklanych ~ 
§ oraz sprzętu łaboratoryj11ego, § 
~ A ~.~~Y do . przyuczenia w zawodach ~ 

~ Zapewniamy atrakcyj ne wynagro- § § dzenie, sześciogodzinny dzień pracy ~ 
§ oraz świadczenia socjalne w pełnym §. 
"' zakresie. S § lnfoJ.'lmacji udziela i zgłoszenia przyj- S 
§~~ muje dział służby pracowniczej, Łódź, ~~§ 
~ ul. Piotrkowska 91, tel. 33-92-37. ~ 
~ Zakład nie przyjmuje po s:imowol- ~ 
~ nym porzuceniu pracy. ~ 
~ 2247·k ~ 
~./UH//////////////'/'/'//'////////////U.h 

WYROK SĄDU 
Sąd R,ejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem l! 

dnia 2 grudnia 1987 r. skażał ANDRZEJA GŁAJ:JY
SZA. ur. 28 marca 1958 r„ syna Jana, zam. Łódź, ut. 

• Grabowa J. za przestępstwo kradzieży z włama11lern 
mienia łącznej wartości 700 zł popełnione w warun
kach recydywy na szkodę zakładów „Polar - Ser
wis" w Łodzi· i osoby nzycznej oraz za usllowan!e 
dokonania kradzieży z włamaniem na szkocie przerl
się\)iorstwa „Damar" w Łodzi - na karę 3 lat poz
bawienia wolno~ci, 30.000 zł grzywny I konfiskate 
mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej 
wiadomości. · 2042-k 

Sąd Rejonowy w Łodzi puwomoonym wyrokiem z 
dnia 30 czerwca 1987 r. skazał JA ROSŁA WA MAT
CZAT<A. ur. 13 marca 1969 r„ syna Józefa , zano. ?.ódź. 
ul. Kadłubka 11 /19, I TERESĘ BOGDAN. ur. ~ pat
dziernlka 1950 r„ córkę Stanisława , zam. Łódź. ul. 
Kadłubka l!/19. za przestępstwo kradzieży z włam a 
niem mienia łącznej wartości 16.723 zł, za którego 
ochronę T. Bogdan była odpowiedzialna - ną kary: 

T. Boitdan 1 roll _ i 6 miesięcy pozbawienia wolnośC'i 
I 50.000 zł grzywny. a J . Matczaka na 1 rok nozba
wienia wolności i 40.000 zł grzvwny or~z konfiskat11 
mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej 
wiadomości i zakazem zajmowania stanowisk zwl~
zanvcl1 z odpowiedzi alnością materialną wobPc T. 
Bogdan. 1416-k 

Sąd Rejonowy w ?.odzi prawomocnym wyre>kiem z 
dnia 20 maja 1987 roku skaza! HALINĘ SZCZE:'\NTAK. 
ur. 17 września 1929 r., córk, Stanisława, zam. t ,ód'-, 
ul._ Krucza 8 t ANDRZEJA OLEJNIKA, ur. 26 sier
pnia 1947 r., syna Jerzego, zam. Łódź ul. Krucza 8, 
za przestępstwo kradzieży z włamaniem mienia war
tości 25.0110 zł na -szkodę osoby fizycznej - na kary: 
Halinę Szcześniak na 1 rok i 8 miesięcy pozbawie
nia wolności, a Andrzeja Olejnika na 2 lata I 8 mle· 
sięcy pozbawienia wolności, po &O.OOO zł grzywny I 
konfiskaty mienla w całości, :& podaniem wyroku 
do publicznej wiadomości. 2031-k 

Wnntklm, kt6riy wzięli udział w urociysto· 
ściach pogrzebowych zmarłego 

$. t P. 
JANA BOGUSŁAWA 

WOJCIKA 
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom i znaJe>mym 
oraz Koleżankom i Kolegom z Urzędu Radio
komitetu RON z Tuszyna, Łódzkiego Ośl"odka 
Sportu oraz Z)ednoczonr.ch Przedsięblo.r•tw 
Rozrywkowych, serdeczne podziękowania skła
daj,: 

ŻONA, CORKA I SYN. 

Dyrektoro•wl Instytutu Mechanilki Stosowanej 
Politechniki Łódzkiej 

DOC. DR INŻ, 

KAZIMIERZOWI 
GROSSMANOWI 

wyrazy głębokiego wspótczuc1a z porw1'du 
itnierel 

&>kład.aj11 
~ .J C A 

PRACOWNICY lNSTYTU'rU. 

ANI i WIKTOROWI 
SULKOWSKIM 

wyrazy · głęb-0>kiego 'l\'spól!czue!a • powodu 
śmierci 

MATKI - TESClOWE.J 

l'1tZYJACtELE. 

Serdeczne· "''YrHy w@półczu<:la 

DOC. D'R HAB. 

ZOFII ZARZYCKIEJ 
I po'IVI()(). U l';g041 U 

O J C A 
•kłailaj11 

KOLEŻANKI I KOLEDZY :z ZAXLADU 
DEMOGRAFII I STATYSTYKI lNSTYTU
TU EKONOMETRII I STArYSTYKI UNI-

WERSYTETU ŁODZKIEGO. . 

Jto-letance 

ANNIE STĘPIEŃ° 
wyrazy w~pótozucla 1 P<>wodu śmierci 

OJ CA 
•kład a 

PERSONEL PRZYCHODNI PRZYSZPI'l'AL· 
NEJ' przy ul. KNIAZIEWICZA 5. 

W 'wiąz.ku ze łmiuet, u<:zennlcy IX Liceum 
Ogólnokształcącego Im. Jar011lawa Dąbrow-
skiego 

MAIRZENY MILEIR 
wrr•zy ge,rdecznego w~półczucia RO<lzic0>m, Sio
strze Zmarłej skłacl'a.lą: 

DYREKCJA, RADA PEDAGOGTCZNA, 
KOMitET R>ODZICIELSKI i MŁODZIEZ 

IX LICEUM, 

Nie ma Clę )lllt °"''k6d na.ii, jednak na za· 
ll'sze POZ<t3tanien " JlaHłlJ pamięci. 

ł. ł P. 

MARZENIE MILER 

WYCHOWAWCA, KOLEŻANKI I ltOLE·l'>Z!' 
• KLASY. 

~ LODZKJ Ili' 108 (12622) I 
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Jak są płaskie, nie ma R-20, a kiedy pojawią się R-14, to akurat 
z:abraknie „paluszków" Trudno więc powiedzieć że w ogóle nie 
ma baterii, bo przecież one są Dawno jednak nie zdarzyło się, aby 
były one w pełnym asortymencie. Dlaczego realizacja zamówień jest 

.nieregularna, tego w Lodzi nikt nie wie, a producenci - zakłady 
w Poznan iu i Stargardzie Gdańskim - wychodzą widać z założe
nia , że odbiorcy powinni cieszyć się z faktu, że w ogóle cokolwiek 
dostają. 

Największym sprzedawcą baterii 
jest w naszym regionie „Ruch", ze 
względu na dużą sieć punktów 
sprzedaży Dlatego też z pytaniem 
- czy w tym roku będzie więcej 
baterii? - zwróciliśmy się właśnie 
do „Ruchu". - Wszystko wskazuje 
na to . że tak powinno być - od
powiedział nam dyrektor handlowy 
PUPiK „Ruch" Harry Schneider. 
- Tak można wnioskować z na
szych zamówień oraz potwierdzeń 
ze strony producentów. Ale jak bę
dzie z realizacja, trudno zgadnąć ... 

Dowiedzieliśmy się, że na I pół-

.J ydzień na drogach 

rocze tego roku producenci potwier
dzili dostawy miliona 260 tysięcy 
baterii płaskich (w tym samym o
kresie ubiegłego roku „Ruch" sprze
da! 765 tysięcy), 980 tys. baterii 
R-20 (585 tys.) 11,7 m1n „paluszków" 
(1,2 mln sztuk). Jeśli jednak weź
miemy pod uwagę zapotrzebowanie 
(czyli wysokość zamówień) okaże 
się, że producenci są w stanie za
spokoić je w ok. 80 procentach. 

Potwierdzono nam to także w 
„Domarze", którego sklepy również 
prowadzą sprzedaż baterii. W 
Dziale Handlu Sprzętem RTV po
wiedziano nam, że na razie podpi
sano umowy z zakładami w Star
gardzie na dostawę ogniw R-20. Na 
rok bieżący zamówiono 450 tys. 

sztuk, ale producent potwierdzil 
dostawę tylko 364 tysięcy. Umo
wy na pozostałe typy baterii są 
w tl"akcie negocjowania. 

Ja.k więc widać, baterii w tym 
roku powinno być więcej niż rok 
temu, choć nadal jednak trzeba bę
dzie chyba na nie polować. Tym 
bardziej że zbliża się okres letni, 
kiedy to zapotrzebowanie na bate
rie jest zawsze duże. 

(bar) 

Kursy dla pań 
Ośrodek Gospodarstwa Domowe

go przy Zł:. LKP organizuje nastę
pujące kursy: kroju i szycia, ra
cjonalnego żywienia rodziny, haftu 
\Ilaszynowego oraz tanich wypie
ków domowych. 

Informacje i zapisy w ośrodku 
Zł:. LKP przy ul. Piotrkowskiej 
135 (tel. 36-27-46) w godz. 9-16. 

(i) 

Dwie osoby poniosły śmierć, a 43 
zostały ranne w wyniku 36 wy
padków, do których doszło w mi
nionym tygodniu na drogach Ło
dzi i województwa. Zanotowano 
także 28 kolizji bez ofiar. zatrzy
mano 30 nietrzeźwych kierowców 
z ktorych dwaj spowodowali wy
padki i dwaj - „stłuczki". 25 wy
padków - były to potrącenia pie
szych, przy czym do 17 doszło z 
winy ich samych. Ofiarami 10 po
trącen były dzieci (ab) 

Modernizacje i remonty 
placówek gastronomicznych 

Okręgowa Komisja Badania Zbrod· 
ni Hitlerowskich w Lodzi - (nstytu· 
tu Pamięci Narodowej poszukuje 
członków rod~lny pik Edwarda Ro· 
bakiewlcza byłego dowódcy garn!· 
zon u plo~klego, zamordowanego 
przez hitlerowców w lipcu 1940 r. w 
Krakowie w \Vlęzleulu na Montelu· 
plch. 

Wszystkie osoby, mogące udzlellj! 
Informacji w tej sprawie proqzone 
są o kontakt telefoniczny (tel. 
36-70-79), osobisty bądź kore•pon
dencyjny z Okręgową Komisją BZH 
w Lodzi 90-440, ul. Piotrkowska 149. 

i 
FR~ 
j;"mcę.mittą.:.:.bii® 

Dzieci czekają.„ 
PTzy u!. SeTdecznej, w pobliżu · 

bloków nT 24, 25, 26, jest pias
kownicri, niestety zniszczona, a 
zniszczyły ją - jak twieTdzi na
sza czytelniczka - samochody, 
lctóre.„ dowoziły piasek. Admi
nistracja obiecała, że do polowy 
kwietnia piaskownica zostanie 
naprawiona. Wkrótce będzie po
lowa maja i dzieci wciąż czeka-
ją.„ (ab) 

Zapomnieli? 
Gdy zaczęły się roboty gazowe 

W tym roku zaplanowano wyko
nanie modernizacji i remontów 85 
placówek gastronomicznych prowa
dzonych przez „Społem" w Łodzi 
i województwie. Koszt robót obli· 
cza się na około 180 mln zł. Jak 
się dowiadujemy do końca kwiet
nia wykonano remonty i moderni
zacje w 23 barach, restauracjach i 
kawiarniach. W większości wypad
ków przeprowadza się prace ma
larskie, powiększa zaplecze, a talt
i:e wymienia wykładziny i glazurę. 

Bywają jednak I prace poważ
niejsze, połączone z przebudową 
'okalu. 1 tak np. w rest~uracji 
,Smakosz" przy ul. 22 Lipca 2 
już w maju rozpocznie się moder
nizacja, która potrwa cztery mie
siące. Przewiduje się tu m.in. po
większenie pomieszczenia przy bu-

na ul. ŻwiTki, pTzy zbiegu za
chodniej jezdni al. Kościuszki z 
tq ulicą ustawiono znak zaka
zu skrętu w lewo. oznaczający, 
jak wiadomo, również zakaz 
zawracania. Tymczasem obser
wacje tego miejsca wskazują, że 
nie ma żadnego powodu, dla 
którego nie można by tu zawra
cać. Kierowcy robią to zresztą, 
ale z duszą na ramieniu, bo je
dnak znak jest taki, jakł jest i 
gdyby trafić na niewyTozumiale-
go milicjanta, to mogłaby ts 
przyjemność kosztować tysiąc 

czy dwa. 

Podejrzewamy, że zapomnia
no po prostu umieścić pod zna
kiem tabliczkę „nie dotyczy za
wracających". Jest to b!qd do 
naprawienia. (ab 

fecie z 20 do 40 metrów kwadra
towych, kosztem pokoju biurowe
go. Poza tym „Smakosz" będzie 
całkowicie odnowiony. 

(j. kr) 

I 7 rh 
Ognisko TKKF „Delfin" organi

zuje intensywny kurs nauki pły
wania z egzaminem na kartę pły
wacką. Zgłoszenia (z zaświadcze
niami lekarskimi od internisty i 
laryngologa) przyjmuje biuro ogni
ska w Szkole Podstwowej nr 137. 
przy ul. Florecistów 3b, od ponie
działku do piątku w godz. 18-20, 
tel. 87-08-48. W. M. 

Z sądu 
DŁUGOTERMINOWE 
KARY WIĘZIBNIA 

MILIONOWE GRZYWNY, 
KONFISKATA MIENIA.. 

Pisaliśmy o przestępstwie, jaltie
go dopuściły się pracownice Wy
działu Ruchu Drogowego WUSW 
w Lodzi. Przez kilka lat przywłasz
czały sobie pieniądze l)['ZY rozlicza
niu funkcjonariuszy z nałożonych 
grzywien i ma.ndatów. Pieniądze po
winny być wpłacane przez funk
cjonariuszy bezpośrednio na konto 
Urzędu Dzielnicowego Bałuty, do 
rozliczania zaś jedynie dokumen
tacja wpłat. Jak to się stało, że 
od 1982 r. (wtedy rozpoczęło się 
przywłaszczanie pieniędzy) ai do 
1986 r. (wówczas przestępstwo wy
krył naczelnik wydziału) organa 

Kościuszko prosi o .pomoc 
Obywatel Tadeusz Kościuszko, zamieszkały na cokole pośrodku 

placu Wolności, zwraca się za naszym pośTedmctwem do władz mia
sta z prośbą o pomoc w doprowadzeniu do należytego stanu wyżej 
wspomnianego cokołu. 
„Piszę do was, bo mi wstyd, normalnie wstyd" - zwTaca się do 

nas obywatel Kościuszko, cytując (może niezbyt dokładnie) słowa je
dnej z piosenek Młynarskiego. A wstyd obywatelowi Kościuszce dla
tego, że niektórzy (w tym wycieczki z innych miast) jego właśnie 
obarczają winą za wygląd placyku, na któTym mieszka, tymczasem 
on stoi na cokole i ruszyć się nie może. Nie ma więc możliwości 
wymiany zniszczonych, popękanych i poprzerastanych trawą p!yt na 
placyku wokół pomnika, nie może prosto umocować włazu do 
studzienki, ani zabezpieczyć dziury z rurą w jednym z tTawników. 
Obyw'!'teL Kościuszki dziwi się też, że barierki, którymi odgrodzono 
trawnik od jezdni ustawiono tylko w miejscach, gdzie trawa była 
'!°ydep~ana, co. wygląda głupio, zwłaszcza, że barierki są brzydkie 
i w większości nie pomalowane. Obywatel Kościuszko proponuje, że
by barierki ustawić wokól całego placyku albo .nie ustawiać wcale 
a jeśli już. to ładnie~sze. Wyraża tó.wnież' zdziwienie, że jedna ~ 
czte;ech części tT~wnika, otaczającego placyk jest trzy razy węższa 
od innych, co - 3ego zdaniem - narusza harmonię. 
Obyw~tel Kościuszko wspomina również o złym stanie nawierzchni 
torowiska n:i pl. Wolności i wyraża nadzieję, że służby komunal

ne pozytywnie załatwią jego prośby, · jeśli to możliwe - przed te
g~rocznym Swi~te;n _Piotrkowskiej. dla której byłby to z pewnością 
niezły prezent imieninowy. (ab) 

Pod koniec maja, po paru la
tach nieobecności, wróci na nasze 
stoły · ziołowy napój o nazwie Al
pina'. Zastąpi on - z koniecz~~ści 
- „Mirindę". Po prostu ceny kon
centratów i wysokość podatku na 
„Mirindę' wzrosły do tego stop
nia, że musiałaby ona kosztować 
około 300 zł za litr. „Alpina" sprze
dawana będzie w małych butel
kach. 

Mamy dobrą wiadomość dla sma
koszy łódzkiego piwa. Dzięki zna
cznej poprawie zaopatrzenia w 
podstawowe surowce do jego pro
dukcji, w miejsce „cienkich" piw 
w rodzaju „Mazowieckie", pojawią 
się gatunki o większej zawartości 
ekstraktu. Dotyczy to także piwa 
w beczkach. 

Jale nas poinformował zastępca 
dyrektora Zakładów Piwowarskich 
w Łodzi - Lesław Fedzin, wszyst
kie browary pracują pełną parą. 
Dziennie napełnia się 200 tys. bu
telek napojów gazowanych oraz 
200 tys. butelek i 400 beczek piwa. 
Ponieważ brakuje dużych butelek 
do „Pepsi", nalewa się ją 
przeważnie do tych o pojemności 

konroli nie . badały prawidłowości 
rozliczeń trudno zrozum1ec. 
Efekt był talti, że nieuczciwe pra
cownice przywłaszczyły sobie w su
mie dużą kwotę - około 2,5 mln 
złotych. 

Niesumienne kobiety odpowiada
ły przed Sądem Wojewódzkim. Po
stępowanie dowodowe potwierdzi
ło ich winę. Nieprawomocnym je
szcze wyrokiem zostały skazane na 
bardzo surowe kary: Sylwia K. -
na 7 lat pozbawienia wolności, 5 
lat utraty praw publicznych, 1,5 
mln zł grzywny i częściową kon· 
fiskatę mienia. Wacławie K. sąd 
wymierzył 6 lat pozbawienia wol
ności, 5 lat utraty praw, 1,1 mln 
zł grzywny i orzekł częściową kon
fiskatę mienia. W stosunku do 
obydwu orzeczono zakaz zajmo
wania stanowisk z materialną od
powiedzialnością. Na rzecz skarbu 
państwa zasądzono odszkodowanie 
w wysokości zagarniętej sumy. 

(zt) 

0,25 I . Dziennie z taśmy schodzi 
ok. 150 tys. butelek tego popular
nego napoju. Produkcja „Porteru" 
„Pilsa" i „Mocnego" stanowi nie
stety zaledwie ok. 10 proc. całej 
produkcji i dlatego te najlepsze 
gatunki są do nabycia tylko w 
sklepie firmowym browaru przy 
ul. Orlej. Zakłady noszą się z za
miarem otwarcia jeszcze w tym 
roku drugiego sklepu przy ul. No
wotki 34, a w przyszłym roku -
trzeciego, przy ul. Sędziowskie.i 15. 

W.M. 

OBYMłTElSKIE 
SPoTKąN1a 

. .. przedwyborcze w dzielnicy 
Sródmieście dziś rozpoczynają się 
o godz 17 w następujących miej
scach: sala 7.PW 9 Maja (ul. Tyl
na 6), sala Pałacu Młodzieży (ul. 
Moniuszki 4a), sala KR Straży Po
żarnych (ul. Obrońców Stalingradu 
4), Zespół Szkół Budowlanych (ul. 
Kopcińskiego 3/11). (wit) 

czasy 
• 

Klub „Adam ł Ewa" PI'ZY DDK
-Górna w Lodzi (ul. Ciołkowski e
go 11) organizuje w pierwszej po
łowie września wczasy dla osób 
samotnych. Będą to wc~sy 14-dnio
we wypoczynkowe oraz IR-dniowe 
profilaktyczne dla osób z nadwa-
gą. Jedne i drugie - w Jastrzę
bie j Górze. 

Bl i ższe informacje można uzys
kać podczas . wieczorków tanecz
nych O!'ganizowanych w tym klubie 
w każdą niedzielę w godz. 17-21. 

(i) 

• • ,.. 

Zmiany granic administra-
cyjnych Lodzi spowodowały 
wiele nieporozumień. Dawne a
dresy zniknęły, a Ra ich miej
sce nie pojawiły się nowe. Na 
przykład zimnowodzianie mie
szkali kiedyś w Zimnej Wo
dzie (gmina Aleksandrów). Te· 
raz trzeba ich nazywać łodzia
nami, ale pisać do nieb trze
ba chyba na„. Berdyczów. 

Z I Oddziału PKO przy al. 
Kościuszki do Poczty Głównej 
prizy ul. Tuwima w Lodzi iest 
tak daleko. że w ciągu czte
rech miesięcy kartoteka nie od
notowała faktu. iż obyWatel za
płacił iuż abonament rtv. Wy
chwyciła to konbrola która na
tychmiast przysłała mu (bez o
późnienia) upomnienie. 

To s i ę nazywa &bać o wła
sny interes! 

Stały bywalec Ogrodu Bota
nicznego zw1·aca uwagę, że od 
lat nie ma w nim ani ;Jednej 
wygodnej ławki. Prawdziwe 
ławki ogrodowe z oparciami le
żą sobie gdzieś w kącie i ni
szczeją. 

Nowe deski na betono-
wych postumentach Sil i nie
ładne i niewygodne. Nie da się 
na nich długo usiedzieć - in
formuje nas czytelnik. 

A może kierownictwu ogro
du właśnie o to chodzi, żeby 
w nim zbyt długo nie „zagrzać 
miejsca"? 

LKS funduje sobie ponoć 
komputer. Bardzo słuszn i e. bo
wiem iest to urządzeni e przy
da tne. a w łódzkim klubie mo
że się przydać zwłaszcza do 
wyLi czeń. iaki ułamek procen
tu szans mają (przy obecnym 
poziom ie gry) pitka·rze na start 
w europejskich pucharach„. 

' 
Sportowiec, lat 33, chce za 

pośreclnictwem prywatnego b iu
ra ogłoszeń poznać dziewczynę 
pełną temperamentu i seksu ..• 

Sportowiec chce pewnie tre
nować wolnoamerykankę„. 

11wz:. 
I ~O 

33 ·4MO, 33·37·47 
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) : . = r:~~~'h\ - li~i~Tlb"J~O) ZAWO• =!iz.Z~~~IA (Żeligowskiego 7) WLOKNIARZ - Konfrontacje ~aro!" poi • .od lat 15 godz. Oku!lstyka - Szpital lm. Jon- = = DOWEJ I SZKOLNEJ - probie- MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego - 87" „Imię róży" - RFN-wł. schera (Milionowa 14) = = my wyboru zawodu - 33-88-61 21) gadz. 10-UI -fr. od lat 18 godz. 10. 12.30. 1 MAJA „Bolek t Lolek na 1 Chirurgi a d?je::H:ca Szpital = = czynny od poniedziałku do MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców 15.:łO, 18. 20.30; seans nocny Dzikim zachodzie" - poi. godz. m. Biernackiego (Pablanlce, : = piątku w godz. od 15-18. Stalingradu 1) godz. 10-15 „Imię róży" _ RFN-Wł.-tr. od 16, „Elektroniczny morderca" - Karolewska 68> = = POGOTOWIE MIESZKANIOWE: lat 18 godz. 23 USA od lat 15 - gOdz. 18 = = spółdzielcze 32-46-36 WYSTAWY Laryngologia dziecięca - Szpi- = 

: komunalne 36-33·95 WOLNOSC _ „Kingsajz" _ poi. POKOJ - „Między ustami a brze- tal Im. Korczaka (Armil Czerwo- ;::: 
: ostedle Retklnla 86-79-41 SALON SZTUKI WSPOLCZES- od lat 12 - godz. 10. 12.15. 15, glem pucham" - poi. od lat nej 15> ;::: = WAŻNE TELEFONY NEJ (Piotrkowska 88) godz. 11- 17.15. 19.30 15 - godz. 17. „Na ojczystej Chtru{gfa 1 szczękowo-twar(Kzo0wp: -- T~TRY 18 ziemi" _ poi. godz. 19.15 - Szp tal m. Barlickiego :: = WISLA - „Most na rzece Kwai" cińskiego 22) ;::: 
::::: pogotowi• Ratunkowe 999 WIELKI _ godz. 19 ,,Tosca" GALkERI2Al BodALUCIKl A18 (Sdtary Ry-t ang. od lat 15 gadz. 10. 16, 19; ROMA _ ,,Nle~mlerte!ny" _ ang. Laryngoio~a - Szpital tm. : : Straż Pożarna 998 ne g z. - rzewory ZACHĘTA - „Kaczor Howard" - Pirogowa (Wólczańska 195) : -- Pogotowie MO 991 NOWY godz. 19.15 „Skąpiec" A. Nowickiego USA od lat 15 godz; 15, 17.15, od lat 15 - godz. 10, 17, 19.30. Toksykologla - Instytut Medy- --lUA"LA SALA - godz. 19 „Mo- „Cafe l pod Minogą" - poi. b.o. =: 1nrormac,ja służby zdrowia ra~ość pani Dulskiej" GALERIA BWA (Wólczańska 31) 19•30 godz. 15; seans zamkni"'"' cyny Pracy (Teresy 8> : 
::: ~~9 ~ == t:: Informacja kolejowa 36-55-55 JAR CZA - godz. 12 „Bunt godz. ll-l8 grafika s. Fijał- STUDIO - „Jezioro BO'deńskie" godz. 12·30 wenerologia przychodnia 
- Informacja telefońlczna 913 komputerów" kowskiego - poi. od lat 15 godz. 18; DKF SWIT _ „Kopciuszek" _ NRD Dermatologiczna (Zakątna ł4) -
~ lnformacte PKS MAILA SCENA _ godz. 19 „Nie• OSRODEK PROPAGANDY SZTU- godz. 28 - seans zamknięty b.o. godz. 16; „śmierć Johna Telefonl~zny Punkt Infonna,..,.. S t: 31•97_06 bezpieczne zwlą2lkl" KI (park Sienkiewicza) gadz. STYLOWY - Konfrontacje L" - poi. od lat 18 godz. 18 ~n : 
- I ~~m C~nt~al~Y I 32·84·03 POWSZECHNY - godz. 19.15 - 11-18 Salon wiosenny 87" - „hnlę ró1Jy" - RFN- SWIT - VIDEO - „N<>c żywych ny doty~ący choroby AIDS - = !: l~form:~j= P'k~ra na 36_32•11 ~ .• Dzień dłuższy niż stulecie" GALERIA KONSTANTEGO MAC- -wł.-fran. od lat 18 godz. 16.4.'i, trupów" - USA od lat 15 - ~:Y87n2~ godz. 15 do 7. tel. :: 
::: pogotowie wodociągowe 78-35·46 _ _, K „! KodlEWICZA - (Moniuszki 5) - DKM - Konfrontacje filmowe 117: TAg;:1RzY. 17 Gwl zd " - - • S ..._ • Pogotowie enerwetyczne: MUZYCZNY - gvuz. H „ rv <>- g z. 12-16 - , . a y poranne - A b , t I d ,_ j -: " wa śniegu" g-Odz. 11.30; „Gwte1Jdny przy- pol. od lat 12 godz. 15; „Pół m u„a or a oraGne pomocy: ;::: 
::: Lód:t Północ 74-34-35 ARLEKIN _ godz. 17.30 „K'ra- • • • bysz" (USA) od lat 15 godz. żartem, pól serio" _ USA od - Interna dla dorosłych ul . Slen- -!: Lódf Południe 74-28-19 wlec NltecZlka" 15.45; 'DKF - godz. 17.45, 20 lat 12 gadz. l7.15, 1.9.ao klewlcza 137 tel. 36-37- 00 w. 31, S 
..._ Pogotowie gazowe: 74-55·23, STUDYJNY _ · 1<>dz. li „Zbój- zoo czynne od gO<lz. 9-18 (k>i- SOJUSZ _ „Jak to się robi w - gabinet ~hlrurgll dziecięce' ul. = 
:: 74-66-95, 992 cy" sa do l?odZ. l7) OKA - „Wielka draka w Chlń- Chicago•• USA od IM 18 Armil Czerwonej 15 czynny = t: Pogotowie dźwigowe: • 74-87-66; PALMIARNIA - ~ynna (oprócz skiej Dzielnicy" USA od lat 12, godz. 16, 18 całą dobę tel. 74-14-14 gab. pe- __ _ 
.... 74·40·4 MUZ~ nonledz!•lków1 w l?orlz. I0-18 godz. 8.30, u. 13.30. 16, 18.30 dlatrll ul. Armll Czerworrej 15, 
:: OGROD BOTANICZNY czynny cz;vnny od 15 do 7 w dni wol- = 
: l'ELEFON DLA RODZICOW HISTORII RUCHU REWOLUCYJ• od godz. 9 do zmroku GDYNIA - Kino non stop - od APTEKI ne od pracy całą dobę t el. = 
: 33-24 99 - porady wycbowaw- NEGO (Gdańska 13) godz. 11- godz. 9-22 „Opowieść Harleya' 74-14-14. · : = cze t.'ZYnny od ponledz : ałku do 17 KINA - pol. od lat 15 Nlclarn!ana IS Dabrowsldego - gabinet stomatolog!=y. ul. : 
: piątku w godz. 13-18 ODDZIAL RADOGOSZCZ (Zg!er- 89. Lutomierska 148, Piotrkowska Kopcińskiego 22, czynny od = 
:. ska 147) godz. 9-16 BALTYK - Konfrontacje - 117: TATRY - MALE-STUDYJNE 67. Mleldewlcza 20. Bratyslaw- godz. 19 do 7. w dni wolne od : 
::: TELEFON ZAUFANIA - 33·31-37 RUCHU Ml.ODZIEZOWEGO 1Gdań- „Zapomniana melodia na flet" „Po gadzinach" - USA od tat ska !a. pracy calą dobe tel 78-64-83 = 
::. w dni powszPdnie w godz. 15-7 ska 1071 godz. 9-16. - ZSRR od lat 18 godz. 10, 18 godz. 18 Pabianic~ - Armil Czerwonej T. - gabinet oku!lstyczny ul. Zapol- : 
: w dni wolne od pracy całą do· .\RCHEOLOGICZNE I ETNOGBA· 12.30, 15.30, 18, 20.30 Aleksandrów - Kościuszki 4, sk.lel t, czynny od · godz. 17 : E: be. FICZNE 101 Wolno§cl 14) IWANOWO - „Kjngsajz" - poi. HALKA - „Hallo Szplcbród·ka" Konstantynów - Sadowa 10. do 7, w dm wolne od pracy E 
- MLODZIEZOWY TELEFON ZAU- godz. 11-11 od lat 12 - godz. 15. 17.15, 19.30 - poi. od lat 1S godz. 1.6; Głowno - i.owtcka 83, całą dobę tel. 43-39-72.. .... 
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